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Rezidens parkolás a Hegyvidéken
Megkezdődött a rezidens parkolás 
a Hegyvidék 5-ös számú, Alkotás 
utca alatti parkolási zónájában – 
jelentette be a terület két képvise-
lője, Fonti Krisztina és Kovács 
Lajos a helyszínen megtartott la-
kossági tájékoztató fórumon. Fon-
ti Krisztina alpolgármester el-
mondta, hogy megtörtént a lakos-
sági parkolóhelyek kitáblázása, 
hamarosan felfestések is jelzik 
majd, hol parkolhatnak a kizáró-
lag az 5-ös lakossági zónában élő 
autósok este 20 órától másnap 
reggel 8-ig.

„Hosszú, mintegy másfél éves 
küzdelem árán sikerült elérni a 
fővárosnál a kizárólagos lakossági 
parkolóhelyek kijelölését” – idézte 
fel az előzményeket az alpolgár-
mester. Mint mondta, a lakók 
kényelme érdekében a Hegyvidé-
ki Önkormányzat szerette volna 
elérni, hogy a kizárólagos parko-
lóhelyeket már 18 órától használ-
ni lehessen, erre azonban a főváros 
nem biztosított lehetőséget. Ezzel 
együtt reméli, hogy a most beve-

zetett rendszer segítség lesz a hely-
ben élőknek.

Fonti Krisztina kitért rá, hogy 
a fizetőparkolási övezethatár mel-

letti utcákban is szeretné bevezet-
ni az önkormányzat a rezidens 
parkolást. Erre azért van szükség, 
mert az agglomerációból és más 
kerületekből érkezők közül sokan 

a nem fizetős parkolóhelyeken te-
szik le autóikat, emiatt viszont a 
helyben lakók sem tudnak meg-
állni az otthonuk közelében.

A probléma rendezése érdeké-
ben a XII. kerület a II. kerülettel 
közösen tárgyalássorozatot indí-
tott a fővárossal. Pokorni Zoltán 
és Őrsi Gergely polgármester ja-

vaslatát a Budapest Fővárosi Köz-
gyűlés nem fogadta el a legutóbbi 
ülésén, mivel Karácsony Gergely 
főpolgármester további tárgyalá-

sokat tartott szüksé-
gesnek. A hegyvidé-
ki alpolgármester 
bízik abban, hogy a 
főváros vezetése ha-
marosan hozzájárul 
ennek a javaslatnak 
a megvalósításához 
is.

Az este 20 órától 
reggel 8 óráig ki-
zárólag lakossági 
engedéllyel hasz-
nálható parkoló-
helyek az alábbi 
utcákban találha-
tók:

• az Avar utca Bán 
utca és Táltos utca 

közötti szakaszának páratlan olda-
lán (8 hely),

• az Avar utca Táltos utca és 
Csörsz utca közötti szakaszának 
páratlan oldalán (2),

• a Bán utca páros oldalán (9),
• a Csörsz utca páratlan oldalán 

(28),
• a Győri út Márvány utca és 

Kiss János altábornagy utca közöt-
ti szakaszának páratlan oldalán 
(7),

• a Győri út Kiss János altábor-
nagy utca és Kapitány utca közöt-
ti szakaszának páros oldalán (19),

• a Győri út Kapitány utca és 
Bán utca közötti szakaszának pá-
ros oldalán (10),

• a Győri út Bán utca és Táltos 
utca közötti szakaszának páratlan 
oldalán (6),

• a Győri út Táltos utca és 
Csörsz utca közötti szakaszának 
páratlan oldalán (4),

• a Kapitány utca páros oldalán 
(9),

• a Kiss János altábornagy utca 
páros oldalán (16),

• a Táltos utca páratlan oldalán 
(20).

z.

Versekre hangolva – műalkotások a Petőfi-bicentenáriumra
Ez az esztendő kétszeresen is kivé-
teles: 2023-ban ünnepeljük az 
1848-as forradalom 175. és Petőfi 
Sándor születésének 200. évfordu-
lóját. A forradalom és az azt köve-

tő szabadságharc a magyar nemzet 
egyik legnagyszerűbb története. 
Töretlen népszerűségét mutatja, 
hogy egy felmérés szerint honfi-
társaink többsége március 15-ét 

tartja a „legnemzetibb” nemzeti 
ünnepünknek, amelynek nyomán 
már kisgyermekkortól kezdve ala-
kul bennünk a nemzeti büszkeség 
érzése. Nemzedékről nemzedékre 

tanuljuk, hogy az európai forra-
dalmak évében a magyarság a 
szabadság oldalán állt, hősiesen 
küzdött, amivel az egész földré-
szen megbecsülést vívott ki.

E tavasznyitó ünnepben a min-
denkori jelen is tükröződik. 1848 
eszméi, értékei mindmáig élnek és 
erőt adnak. Petőfi, Jókai, Vasvári 
Pál és társaik vezetésével diákok 

és polgárok sokasága hirdette ki a 
tizenkét pontot, a forradalom 
programját.

(Folytatás a 9. oldalon)

Megnyílt a parkoló a Böszörményi úton
A háború miatt kialakult nehéz gazdasági hely-
zetre tekintettel a Hegyvidéki Önkormányzat 
tavaly ősszel úgy döntött, egy időre felfüggeszti 
ingatlanprojektjét a Böszörményi úton, a lebon-
tott irodaházak helyén pedig, ideiglenes jelleggel, 
parkolót és közösségi kertet hoz létre. A bazalt-
zúzalékkal borított, napelemes kandeláberekkel 
megvilágított parkoló elkészült, és a napokban 
birtokba vehették az autósok.

„A most megnyitott parkolóban a Böszörményi 
úti, közterületi parkolás szabályai érvényesek. 
Tehát itt is az A-zóna díjszabása szerint, 8 és 22 
óra között kell fizetni, lakossági várakozási enge-
dély birtokában pedig ingyenesen lehet parkolni” 
– mondta el lapunknak Wachsler György, a par-
kolót üzemeltető Fáber Kft. ügyvezetője. A par-
kolási díjat ugyanúgy, tehát automatás vagy mo-
biltelefonos fizetéssel lehet rendezni, mint utcai 
parkoláskor, és a mobilkód (3123) is megegyezik 
a zóna kódjával.

„Bár a terület körbekerített, fontos tudni, hogy 
a parkoló nem őrzött!” – hívta fel az autótulajdo-
nosok figyelmét az ügyvezető, aki arról is beszélt, 
hogy még nem fejeződött be a szomszédos lakó-
házak tűzfalainak hőszigetelése, emiatt a parko-
lóhelyek egy részét várhatóan csak március végé-
től lehet használni. Miután lekerülnek az állvá-
nyok a tűzfalakról, összesen közel nyolcvan hely 
várja majd az autósokat az ideiglenes parkolóban.

sz.

Fonti Krisztina és Kovács Lajos, a terület önkormányzati képviselői tartották a fórumot

Angyal Júlia: Szabadság, szerelem! Donáth Lajos: Petőfi vén körtefája

Járdákat újíttatott fel 
az önkormányzat

Itt a tavasz, aminek az egyik csalhatatlan jele, hogy városszerte meg-
kezdődtek az út-, járda- és lépcsőfelújítások, -építések. Így van ez a 
Hegyvidéken is, ahol négy helyszínen már el is készültek a kivitelezők az 
önkormányzat által megrendelt munkákkal.

Új járda épült a Törökbálinti 
úton, két helyen, összesen 173 mé-
ter hosszúságban. A 47–49-es 
szám előtt és az 51–63. között 
kialakított mintegy másfél méter 
széles szakasz időtálló szerkezetet 
és hengerelt aszfaltborítást kapott, 
így most mindkét részen kényel-
mesen és biztonságosan járhatnak 
a gyalogosok.

Szintén hengerelt aszfalttal újul 
meg a járda a Trencséni utca 12–
22. között, ahol korábban több 
helyen már csak botlásveszélyesen 
lehetett közlekedni. A jelentős fej-
lesztés közel 170 méter hosszú 
útszakaszt érint. A Szarvas Gábor 
úton ugyanez történt, a 115 méte-
res felújított járdát öntött aszfalttal 
tette tükörsimává a kivitelező.

Felmarták az aszfaltot a szak-
emberek az Ada utca Városkúti 
útról nyíló részén. Erre azért volt 
szükség, mert már alaposan el-
használódott a 150 méteres útpá-
lya, és a régi, töredezett kopóréteg 
helyett új aszfaltot öntöttek.

Márciusban várhatóan három 
helyszínen kezdődnek közműépí-
tések. Az ELMŰ Hálózati Kft. 
megbízásából az É-B Hálózatsze-
relő és Tervező Kft. elektromos-
kábel-rekonstrukciót végez a Béla 
király út 13–25. között, a Füle-
mile úton az Eötvös út és a Laura 
út, valamint a Királyhágó utcá-
ban az Alkotás utca és a Király-

hágó utca 5/a között. A munká-
latok idején útszűkületekre és 
parkolási korlátozásokra kell 
számítani.

Folyamatosan zajlik a kátyúzás 
a XII. kerületben. Az úthibákat a 
lakók is bejelenthetik: a főváros-
hoz tartozó főutak esetében a 06-
1/301-7500-as telefonszámot kell 
hívni, míg a többi útszakasszal 
kapcsolatban – a fő szabály szerint 
ezek azok, ahol nem jár tömegköz-
lekedési eszköz – a www.
hegyvidek.hu honlapon keresztül 
lehet jelezni az észlelt problémá-
kat.

sm.

Közel 170 méteres szakaszon újul meg a járda a Trencséni utcában
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The parking lot is finished. In the area 
at 20-22 Böszörményi Rd., on the site of the 
demolished office buildings, the Highland 
Municipality planned a real estate develop-
ment, but this had to be postponed due to the 
difficult economic situation owing to the war. 
Until the investment is resumed, there will be 
a temporary community garden and parking 
lot on site. It has just opened the other day. On 
the part of the plot handed over to drivers, the 
rules of parking on Böszörményi Rd. apply, so 
here, too, you have to pay according to the 
tariff of zone „A” between 8.00 am and 10.00 
pm, and you can park free of charge with a 
residential waiting permit. Parking fee can be 
settled at the parking automat or by mobile 
phone payment, just like when parking on the 
street; mobile code (3123) is also the same as 
the zone code.

The swimming school pool reopens. 
On March 27, the Hegyvidék Swimming 
School Pool (29 Városmajor St.) will reopen its 
gates, so the Hegyvidék Swimming School, 
which were operated at MOM Sport during 
the development work, will start its courses 
here again. The next course begins on March 
27 and lasts until April 21.

Free branch shredding. It is again pos-
sible to apply for a free branch shredding pro-
gram for district residents. As part of the action 
organized by the Hegyvidék Green Office, the 
contractor in charge will chop on the spot the 
freshly cut branches and twigs with a maxi-
mum diameter of 20 centimeters, gathered 
during the garden work. Up to 10 cubic meters 
of green waste is shredded per address. The 
shreds are not transported, they can be used 
locally for mulching or composting. Subject to 
availability you can register for the promotion 
after registration or logging in on the eugy-
intezes.hegyvidek.hu website, until 13.00 on 
April 21. For more information, call +36-
70/938-8474.

Bach for everyone. On Saturday, March 
18, from 10.00 to 13.00, a concert, storybook 
presentation, handicrafts and folk dance await 
those interested in the Bach for Everyone Fes-
tival at the Hegyvidék Cultural Salon (2 Tör-
pe St.). From 11.30 am, singer Zsuzsanna Boj-
ta, accordionist Mihály Demeniv, solo tromb-
ist Bence Horváth and cellist Riku Hagiwara 
will present the wonderful music of Johann 
Sebastian Bach to children and their families 
in their own artistic form. On Sunday, the 26th 
of March, from 5.00 pm, the Flautett Flute 
Quartet will perform. Admission to the con-
certs is free of charge, but registration is re-
quired at: +36-1/202-2509, or info@kulturalis-
szalon.hu.

Entitled Fasting and Easter programs of 
craft classes, a petting zoo, a tasting of Swa-
bian strudel, and an interactive game with live 
music from Búgócsiga Zenede await families 
on Saturday, April 1, from 10.00 to 13.00 at 
the Szent László Community House in Sváb-
hegy (2 Cédrus St.). The program will be 
opened at 10.00 am by German nationality 
preschoolers and schoolchildren of district XII 
with their dance production.

Movies in English. In CinemaMOM (53 
Alkotás St.) we can watch the documentaries 
in English (with Hungarian subtitles) screened 
in the framework of the series Temples of Art. 
On 18th and 19th March, from 11.30 am, the 
most extraordinary collections of European 
private art will be revealed, and on 25th and 
26th March from 11.30 am, Hieronymus 
Bosch’s mystery-ridden work, The Garden of 
Delights, will be at the heart of the „virtual 
guided tour”. On March 22, from 6.30 pm, we 
will be able to follow the Turandot perfor-
mance at the Royal Opera House in London, 
and from 8.30 pm there will be All Of Those 
Voices, which will give an insight into the mu-
sical career of English singer and songwriter 
Louis Tomlinson.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Április 1-jén indulhat újra a fogaskerekű
Bár a Budapesti Közlekedési Központ (BKK) 
korábbi ígérete szerint már az őszi felújítást 
követően járnia kellett volna a fogaskerekű-
nek, a cég a téli hónapokban is szüneteltette 
a járatokat, nagy gondot okozva ezzel a köz-
lekedési eszközt rendszeresen használó hegy-
vidékieknek, különösen az időseknek. A BKK 
most azt ígérte, április 1-jén már tényleg tel-
jesülhet a hegyvidékiek vágya, és újra járhat 
a város legrégibb kötöttpályás közlekedési 
eszköze a Városmajor és a Széchenyi-hegy 
között.

A 60-as jelzésű járat munkanapi menetrend-
je változatlan marad, a hétvégi napokon pedig 

15 percenként közlekedik. A BKK tájékozta-
tása szerint a szerelvények a kora hajnali és a 
késő esti órákban a TeleFogas rendszerben 
járnak majd. Ez azt jelenti, hogy csak akkor 
indulnak el, ha erre előtte bejelentett utazási 
igény érkezik. Ily módon ebben az időszakban 
csökkenhet a fogaskerekű melletti lakóterüle-
tek zajterhelése.

A jó idő beköszöntével hétvégenként – 
amennyiben az utasforgalom tartósan indo-
kolja – a szolgáltató sűrűbben indítja majd a 
szerelvényeket. A részletes menetrendi infor-
mációk 2023. március közepétől lesznek elér-
hetők a BKK felületein.

Az elmúlt hónapokban sok hegyvidéki lakos 
írt panaszos levelet az önkormányzatnak a fo-
gaskerekű téli leállása és a járatokat helyettesí-
tő pótlóbuszok szervezetlensége miatt, még 
aláírásgyűjtés is indult a fogaskerekű megmen-
téséért. Pokorni Zoltán polgármester és Fonti 
Krisztina alpolgármester személyesen tárgyal-
tak a BKK vezetésével, és a fővárosi közgyű-
lésben is napirendre került az ügy. Fonti Krisz-
tina több nyílt levelet írt Budapest főpolgár-
mesterének a probléma megoldása érdekében. 
Az áprilisra ígért újraindítás azt jelzi, hogy a 
fogaskerekű érdekében indított akciók ered-
ményesek voltak. (Forrás: hegyvidek.hu)

INGYENES
ONLINEAz 

országban 
elsőként memóriaszűrés

a Hegyvidéken

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

Bővebb információt a https://memoriaszures.hegyvidek.hu linken talál,
vagy a +36 70 938 9626-os telefonszámon kaphat.

Mi kell hozzá?

• Regisztráció, csak egy 
   e-mail cím szükséges

• Asztali számítógép, 
   laptop vagy táblagép

Ki vehet részt benne?

• aki a 65. életévét betöltötte 
• 12. kerületi lakcímmel 
   rendelkezik

Miért jó?

• gyors felmérés 
   mentális állapotáról
• egyszerű
• ingyenes
• anonim

Ha nem rendelkezik a szükséges eszközökkel, 
akkor lehetősége van arra, hogy a Hegyvidéki 
Szociális Központ Idősek Nappali Klubjában 

hétköznap, nyitvatartási időben kitöltse.

Regisztrálni a https://memoriaszures.hegyvidek.hu linken tud.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat a tulajdonában álló pavilonok 
bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. már-
cius 16. napjától 2023. március 29. napjáig 
terjedő időszakban.

A pályázható pavilonok címe:
1.) Budapest XII. kerület, külterület 

10503/30 hrsz. alatt felvett, védett Natura 
2000 terület megjelölésű ingatlanon, a Nor-
mafa Libegő felső állomása mellett elhelyezke-

dő, két egyenként 10 m2 alapterületű büfépa-
vilon.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen 
tartalmazza az ingóságok további adatait és a 
pályázati feltételeket, a pályázat időtartama 
alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, 
valamint a www.ingatlan.com és www.

hegyvidek.hu internetes oldalakon tekinthető 
meg.

A pályázati ajánlatok 2023. március 29. 
napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri 
hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgo-
zói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfo-
gadási időben vagy a 06-1/224-5943-as tele-
fonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. 
március 14. napjától 2023. március 28. napjáig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Normafa út 1.A. szám alatti, 161 m2 alapterületű 

helyiségcsoport,
 2.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. 6B. fszt., 140 m2 

alapterületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt., 115 m2 alapterületű helyiség,
 4.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m2 alapterü-

letű helyiség,
 5.  Bp. XII., Városmajor utca 21 as. 4. és as. 5. szám alatti, 28 

m2 és 28 m2 alapterületű helyiségek,
 6.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. szám alatti, 50 m2 alapte-

rületű helyiség,
 7.  Bp. XII., Tartsay V. utca 18. szám alatti, 35 m2 alapterüle-

tű helyiség,
 8.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m2 alapterü-

letű helyiség,
 9.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m2 alapterü-

letű helyiség,
10.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m2 

alapterületű helyiség,
11.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m2 alapterületű 

helyiség,
12.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m2 alap-

területű helyiség,
13.  Bp. XII., Szarvas Gábor út 48/a szám alatti, 14 m2 alapte-

rületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. március 28. napján 16.00 órá-
ig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár (nettó)

1.
1121 Budapest,
Rege út 8.
alagsor 1.

Budapest
XII. kerület belterület, 

9269/3/A/1
85 m2 üzlethelyiség 

(felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 

információs csomagban meghatá-
rozott időpontokban

32 100 000 Ft

2.
1126 Budapest, 
Márvány utca 46.
V. em. 7. ajtó

Budapest
XII. kerület belterület,

7691/0/A/55
42 m2 lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-

rozott időpontokban
32 000 000 Ft

3. 1121 Budapest, Városmajor 
utca 45. földszint 9.

Budapest
XII. kerület belterület,

6862/3/A/9 hrsz.
99 m2 lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-

rozott időpontokban
56 200 000 Ft

4.
1125 Budapest,
Szilágyi Erzsébet fasor 8. 
II. em. 6.

Budapest
XII. kerület belterület, 

6825/0/A/9
179 m2 lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatá-

rozott időpontokban
108 900 000 Ft

Az ingatlanokról készült információs csomagot a www.hegyvidek.hu honlapon, a licithirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak meg-
felelően 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, továbbá a licit feltételeiről érdeklődni a +36-70/333-5110-es telefonszámon 
munkanapokon 9.00–12.00 óráig lehet 2023. március 16. napja 9.00 órától 2023. március 30. napja 12.00 óráig. Az információs csomag-
nak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés feltétele!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Pályázati felhívás
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Kültéri fitneszeszközöket kaphat 
a Zugligeti Általános Iskola

Minden bizonnyal a főváros leg-
jobb levegőjű iskolája a Zugligeti, 
ahol már eddig is modern sport-
pályák és játszóudvar álltak a diá-
kok rendelkezésére. A tanulók 
számának örvendetes növekedésé-
vel azonban még több sportolási 
lehetőségre van szükség, amit – a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat hozzájáru-
lásával – új, kültéri 
fitneszeszközök tele-
pítésével lehetne 
megoldani.

Erről egyeztetett 
a helyszínen dr. 
Bernyák Adrienn 
iskolaigazgatóval 
Fonti Krisztina al-
polgármester, aki 
elmondta: bár az 
iskolák fenntartása 
a Klebelsberg Köz-
pont feladata, az ön-
kormányzat tovább-
ra is támogatja a XII. 
kerületi tanintézmé-
nyeket, hogy azok még magasabb 
színvonalú oktatást biztosíthas-
sanak a hegyvidéki diákoknak. 
„Gyermekeink sorsa a szívügyünk, 
ezért mindent megteszünk, hogy a 
lehető legjobb körülmények között 
tanuljanak, amihez a sportolás, az 
aktív testmozgás is hozzátartozik” 

– fogalmazott Fonti Krisztina. Azt 
is megemlítette, hogy a kültéri 
fitneszeszközök valószínűleg az új 
iskolaépület melletti zöldudvarra 
kerülnek.

Helyszínként szóba kerülhet a 
szomszédos erdős terület, ami 
ugyan az érintetlensége és a nö-

vényzete miatt vonzónak tűnik, 
ám éppen ebből adódóan veszélye-
ket is rejt magában. Mindenesetre 
az önkormányzat szakirodái ezt a 
lehetőséget is vizsgálják, az alpol-
gármester ugyanakkor kiemelte, 
hogy a diákok biztonsága minden 
más szempontnál fontosabb.

„A Hegyvidék méltán büszke 
az oktatási intézményeire, az ön-
kormányzat pedig ezt a hírnevet 
szeretné tovább öregbíteni, attól 
függetlenül, hogy az iskolák át-
kerültek a Klebelsberg Központ-
hoz” – emelte ki az alpolgármes-
ter, hozzátéve, hogy a Zugligeti 

Általános Iskola 
népszerűsége évek 
óta töretlen, folya-
matosan nő a gye-
reklétszám, amihez 
hozzá kell igazítani 
a sportolási lehető-
ségeket.

A felső tagozatos 
diákok 2019-ben 
vehették birtokba az 
új épületet. „Akkor 
készült el egy nagy-
szerű sportpálya is, 
ez azonban, úgy tű-
nik, ma már nem 
elegendő, egyszerű-
en kinőttük – ma-
gyarázta dr. Bernyák 

Adrienn, hogy miért szeretnének 
kialakítani egy másik sportpályát, 
ahol a fitneszeszközök kapnának 
helyet. – Köszönjük a támogatást 
az önkormányzatnak, míg a be-
szerzésben számíthatunk az iskola 
alapítványára.”

M.

„A legnagyobb siker, ha bíznak bennünk, és segíteni tudunk”
Több mint három évtizede alakult meg az a hegyvidéki intézmény, 
amely ma a családsegítő és Gyermekjóléti Központ nevet viseli. 1991-
ben – még a szociális és gyermekvédelmi törvény megszületése előtt 
– pszichológusok, pszichiáterek szakértői csapata kezdte el működtetni 
a szervezetet, amelynél az évek során kialakult a mai forma, megtartva 
a rendszerszemléletű, családterápiás gyökereket. machács mihály pszi-
chológussal, a központ vezetőjével beszélgettünk, aki másfél éve, igen 
nehéz időszakban vette át a stafétabotot elődjétől.

– Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ. A névből sejthető, de nem 
biztos, hogy mindenki tudja, pon-
tosan mivel is foglalkoznak.

– Lelki, szociális vagy jogi se-
gítségre szoruló gyerekekkel, fel-
nőttekkel, párokkal és családok-
kal. Az élethelyzeti, együttélési 

problémákkal való megküzdés 
támogatásától az adósságkezelésen 
át a jogi tanácsadásig. Szabadidős 
tevékenységek, táborok szervezé-
sével, továbbá adományok szerzé-
sével és közvetítésével is foglalko-
zunk. Nemcsak egyénileg segí-
tünk, hanem csoportos formában 
is. Ez utóbbi azért fontos, mert 
nehéz élethelyzetben az ember 
támaszkodhat azokra, akik hason-
ló problémákkal küzdenek, erőt 
meríthet ebből. Éppen ezért szok-
tuk ajánlani mindenkinek, hogy 
próbálja meg, mert hiszünk a cso-
portfoglalkozás erejében.

– Kik és milyen problémákkal 
keresik fel általában a központot?

– A hozzánk fordulók fele csa-
ládi és kapcsolati konfliktus miatt 
jön, emellett a klienseink közel 
egyharmada egyedül élő. Körül-

belül azonos százalékban érkeznek 
gyermeknevelési problémák, a 
gyermek beilleszkedési, magatar-
tási zavara, valamint lelki és men-
tális betegségek miatt. Korosztályi 
eloszlásban a velünk kapcsolatba 
kerülők 10%-a 5 éves kor alatti, 
24%-a 6–17 éves, 11%-a 18–34 

éves, közel 40%-uk 35–60 év kö-
zötti, 15% pedig 60 évesnél idő-
sebb. Dolgozunk olyanokkal is, 
akiket rendőrségi, hatósági beje-
lentés, szomszéd, lakókörnyezet 
vagy valamilyen intézmény jelzése 
után irányítottak hozzánk, példá-
ul gyermekveszélyeztetés miatt. 
Ez nagyobb kihívás számunkra, 
hiszen ilyenkor a bizalomépítéstől 
kell elindulnunk, mivel ezek az 
emberek nem önként, saját elha-
tározásból jönnek, hanem kény-
szerből.

– Érezhető, hogy a koronavírus-
járvány és a jelenlegi gazdasági 
helyzet mentálisan, netán szociális 
kapcsolataikban megviselte az em-
bereket?

– A számok alapján, sajnos úgy 
tűnik, igen. Tavaly 1367 emberrel 
dolgoztunk, ami 15%-kal több, 

mint 2019-ben volt. Pszichológus 
kollégáink 2006 terápiás órát tar-
tottak, ez 30%-os növekedés. Eb-
ből 1492 volt egyéni, 514 pedig 
pár- és családterápiás ülés. Azt 
érzékeljük, hogy a járvány miatti 
elszeparáltságnak – ami főleg az 
egyedülállókat viselte meg –, a 
home office munkavégzésnek és 
az otthontanulásnak vannak, vagy 
maradtak nyomai. A kapcsolati 
konfliktusok kiéleződtek, a csalá-
dok életében feszültséget okoztak. 
Az efféle problémák miatt tavaly 
hozzánk fordulók száma 6%-kal 
nőtt 2019-hez képest. A fiatalok 
egy része pedig begubózott, ma-
gányosabb lett.

– Ha már a fiatalok szóba ke-
rültek, akkor beszéljünk a lassan 

tizenkét éve működő 
Ifjúsági Közösségi 
Térről is, amely folya-
matosan fejlődő – ta-
lán nevezhetjük így 
– klubbá vált!

– Igen, fontos-
nak tartjuk, hogy a 
fiatalokkal is foglal-
kozzunk. Az Ifjúsági 
Közösségi Tér meg-
alakulása mérföldkő 
volt az intézmé-
nyünk történetében. 
Ide bárki eljöhet 
önállóan is, és el-
döntheti, bekapcso-
lódik-e a progra-
mokba. Ha marad, 

akkor már szülői támogatói nyi-
latkozatot kérünk. Tavaly 188 fi-
atallal álltunk kapcsolatban. A 
hagyományos egyéni tanácsadás 

és táboroztatás mellett hétköznap 
csoportos foglalkozás, korrepetá-
lás, felzárkóztatás, valamint tanu-
lás-módszertani tanácsadás zajlik. 
És amire talán a legbüszkébbek 
vagyunk: 2022 szeptemberében a 
prevenciós célú kortárssegítő 
programunkra öt középiskolából 
37 gyerek jelentkezett, és jelenleg 
21 fiatal vesz részt a képzésen.

– Nagy változást jelentett az 
életükben az óvodai és iskolai szoci-
ális munka megjelenése.

– Ez 2018-ban kezdődött, az-
óta tíz munkatársunk dolgozik 
negyvenöt kerületi intézmény-
ben, ott vannak a szülői, tantes-

tületi értekezleteken, a Mátyás 
Táborban. Fenntartói támogatás-
sal kora gyermekkori prevenciós 
programot indítottunk izlandi 
modell alapján: óvodai és bölcső-
dei csoportokban a szülőket ér-
deklő témák szerint havonta szü-
lőklub szolgálja a közösségépítést 
és a megelőzést. Emellett kollégá-
ink csoportos foglalkozásokat 
vezettek az iskolai osztályokban, 
óvodákban bán tal ma zás meg elő-
zés, stressz ke ze lés, konfliktuske-

zelés, szociális érzé-
kenyítés témaköré-
ben.

– Már eddig is 
sokféle szolgáltatást 
felsorolt, és ezek mel-
lett pszichiátriai be-
tegségekkel küzdőkkel 
is foglalkoznak a 
2003 óta működő 
Félsziget Klubház-
ban. Vannak további 
terveik?

– Előnyben ré-
szesítjük a csopor-
tok szervezését, a 
hozzánk fordulók 
igényei szerint. Ta-
valy indítottunk 

először gyászcsoportot gyerekek-
nek, az idén ősztől szervezzük a 
következőt. Jelenleg is működik 
két drámacsoportunk, amelyeket 

szintén szeptembertől újra meg-
hirdetünk. Nemrég indult az 
örökbefogadó szülők klubja, és 
szeretnénk hasonlót létrehozni 
áprilistól mozaikcsaládban élők 
részére is.

– A családsegítőkkel kapcsolat-
ban létezik az a sztereotípia, hogy 
szegényebb, lecsúszottabb emberek-
kel foglalkoznak. Igaz ez?

– A hozzánk fordulók egy része 
valóban hátrányos helyzetű, de a 
80%-uk nem az. Sőt, sokan igen 
jó anyagi helyzetben vannak.

– Az önök munkájában mi je-
lenti a sikert?

– Munkacsoportonként mást 
élnek meg sikerként a kollégák. 
Például az agresszív kapcsolatban 
élő nők 8-10 fős csoportjában ki-
alakult egy olyan kötelék, hogy 
zárt csoport lesz belőle, mert egyre 
mélyebbre mennek – ez egyfajta 
siker. Ha az esetmenedzsereink 
gyermekveszélyeztetés kapcsán 
tízből három-négy családnál valós 
együttműködést tudnak kialakíta-
ni, az is siker. Persze az a legna-
gyobb siker, ha azt látjuk, hogy 
bíznak bennünk, jönnek hozzánk, 
és segíteni tudunk.

KA.

PP A központ szolgáltatásairól a 
weboldalon olvashatnak részletesen: 
cssk12ker.hu

Munkába állt az új járdatakarító gép
Környezetbarát, hatékony, nem-
csak seper, hanem vízzel is tisztít, 
ráadásul könnyen navigálható, és 
a szűkebb hegyvidéki járdákon 
sem akad el a Hegyvidéki Önkor-
mányzat új takarító-
gépe. Az eszközt 
Fonti Krisztina al-
polgármester indí-
totta el első „hivata-
los” útjára a Város-
háza téren.

Az önkormány-
zat évek óta működ-
tet járdatakarító gé-
pet a XII. kerület 
alsó részén, azonban 
a berendezés elrom-
lott, és mivel már 
nem lehetett gazda-
ságosan megjavíta-
ni, a pozitív üzemel-
tetetési tapasztala-
tokra való tekintet-
tel újat vásárolt. A 
közbeszerzésen leg-
kedvezőbb árú esz-
köz megvétele után 
a járdatakarítás a már megszokott 
rendben folytatódhat – mondta el 
lapunknak Fonti Krisztina alpol-
gármester. Mint emlékeztetett, 
valójában ez nem egy kötelező 
feladat az önkormányzat számára, 
hiszen a járdákat az azokhoz csat-
lakozó társasházaknak vagy az ott 
működő, portállal rendelkező üz-
leteknek kell tisztán tartaniuk.

„Tulajdonképpen arról van szó, 
hogy besegítünk a társasházak-
nak. Azért tesszük ezt a sűrűn 
lakott részen, mert itt jelentős a 
kerületen kívülről érkező gyalo-

gosforgalom, sokkal többen jár-
nak erre, mint a kertvárosi öve-
zetben” – folytatta az alpolgár-
mester.

A gép a már megszokott, Bö-
szörményi út, Kék Golyó utca, 
Jagelló út, Alkotás utca, Avar utca 
által határolt területen dolgozik. 
Nemcsak a port, az eldobált sze-
metet, hanem a kutyaürüléket is 

képes eltávolítani – szerencsére ez 
utóbbiból egyre kevesebbet látni 
az utcákon –, sőt a megfelelő ki-
egészítő használatával akár hókot-
rásra is alkalmas.

Bár kis helyen is képes manő-
verezni, néhány oszlopot így is át 
kell helyezni, és megvágni a járda 
fölé nyúló bokrokat, hogy aka-
dálymentesen tudjon haladni a 
jármű. A takarítógép egy hét alatt 
járja be a teljes területet, és ennyi 
idő alatt mintegy 20 ezer négyzet-
méter járdát tisztít meg.

mm.

A családsegítő szolgálathoz elengedhetetlen az intim környezet megteremtése

Bárki szabadon bekapcsolódhat az Ifjúsági Közösségi Tér programjaiba

Bernyák Adrienn és Fonti Krisztina az egyeztetésen

Könnyen vezethető, seper és vízzel is tisztít az új jármű

Nemrég költözött át a központ a Szarvas Gábor útra, szép, csendes, nyugodt környezetbe
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BÖJT ÉS HÚSVÉT 
április 4. szombat 10.00-13.00 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Program: Normafa Óvoda kicsinyek táncbemutatója, a Tatay Színház „A csodálatos 
cinege” című bábelőadása, zöldágjárás, kézműves foglalkozás, vesszőből elkészítjük 
a virágvasárnapi körmenet kapuit és tojást festünk gyógynövényekből. A vendégeket 
állatsimogató, borkóstolás, kalács és lekvár is várja. 
A belépés díjtalan. 
Helyszín: Jókai Klub 1121 Budapest, Hollós út 5. 
Szervezők: Jókai Klub, Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, Német Nemzetiségi Önkormányzat 

április 1. szombat 10:00-13:00

10:00-13:00 Húsvéti készülődés, kézműves foglalkozások színes kavalkádja
12:00-13:00 Búgócsiga Zenede élőzenés interaktív gyermekfoglalkozása

Idén 11. alkalommal tartjuk Böjt és Húsvét 
rendezvényünket – melyet a kerület nemzetiségi
ovisai és általános iskolásainak tánca 
nyit meg 10 órakor.

A tavaszt a parkban kis 
bárányok és kecskék 

várják – akiket a 
rendezvényre látogatók 

megsimogathatnak. 

Lehetőség 
van eredeti 
sváb rétes 
kóstolására is.

A belépés díjtalan.
Helyszín: Szent László Közösségi Ház, 1125 Budapest, Cédrus u. 2.
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Otthon megöregedni 2023. – pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat a szociális rászorultságtól függő 
pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 
2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendeletének 
35/A. §-ában és a képviselő-testület 10/2023. (II. 
23.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. h. 
határozatában foglaltakra tekintettel 2023-ban 
ismét meghirdeti a 70 éven felüli személyek élet-
feltételének javítását célzó lakás-akadálymentesí-
tési programját.

A pályázat célja a pályázati feltételeknek meg-
felelő jelentkezők lakásában – önálló életvitelük 
fenntartása érdekében – akadálymentesítési mun-
kák elvégzése, a költségek teljes vagy részleges át-
vállalásával, az önkormányzat mindenkori költ-
ségvetési rendeletében e célra elkülönített előirány-
zat keretei között. Az átalakítandó lakások száma 
függ a lakásonként igényelt munkák költségétől, 
illetve a pályázatra jelentkezők jövedelmi helyze-
tétől.

A pályáztatással összefüggő teendőket a hegy-
vidéki polgármesteri hivatal (népjóléti iroda, vá-
rosfejlesztési iroda), valamint a Hegyvidéki Ön-
kormányzat által fenntartott Hegyvidéki Szociális 
Központ látja el.

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK
A pályázók köre:
A pályázat keretében elvégezhető munkákra 70 

éven felüli, XII. kerületi bejelentett lakóhellyel 
rendelkező magyar állampolgárok pályázhatnak. 
Az önkormányzat által nyújtott támogatás az aláb-
biak szerint alakul:
•  az önkormányzat a munkákat térítésmente-

sen végzi el, amennyiben a pályázó családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem a 165 000 Ft-ot nem 
haladja meg;
•  az önkormányzat a munkák költségének 

50%-át megtéríti, ha a pályázó családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem a 165 000 Ft-ot megha-
ladja, de nem haladja meg a 220 000 Ft-ot;
•  ha a pályázó családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem a 220 000 Ft-ot meghaladja, és a pályá-
zó igényli a munkák önkormányzat által történő 
tervezését (és elvégzését), a költségeket teljes mér-
tékben meg kell fizetnie, de a tervezési munkákat 
részére az önkormányzat térítésmentesen vállalja.

A pályázat elbírálása során előnyt élveznek az 
alacsonyabb jövedelmű, az egyedül élő, a mozgá-
sukban korlátozott, a szociális alapszolgáltatást 

igénybe vevő pályázók. A pályázati eljárásban való 
részvétel feltétele, hogy eredményes pályázat esetén 
a pályázó vállalja az önkormányzattal való együtt-
működést az esetleges sajtómegjelenés során.

Pályázható műszaki átalakítások, támogatott 
munkák:
•  lakáson belül: zuhanyzó kialakítása a fürdő-

kád kiszerelésével, kapaszkodók felszerelése, bur-
kolatcsere a csúszásmentesség érdekében, mosoga-
tó, szekrények áthelyezése, küszöbök megszünte-
tése stb.;
•  lakáson kívül: kertes ház esetében járda ki-

alakítása/javítása; feljáró, korlát kialakítása bejá-
rati ajtóhoz.

Egy lakásra csak egy pályázat nyújtható be. A 
pályázat a lakás akadálymentes használatának 
megvalósítását célozza meg, nem igényelhető a 
lakás műszaki állapotának felújításával, értéknö-
velésével, karbantartásával kapcsolatos munkákra, 
még önrész vállalása esetén sem.

A támogatásra még meg nem valósult munkák-
kal lehet pályázni. A kivitelezést az önkormányzat 
által megbízott cég végzi el. (Amennyiben a pá-
lyázónak – jövedelme alapján – a kivitelezési mun-
kák költségének 50%-át meg kell fizetnie, mód-
jában áll az önkormányzat kivitelezője helyett egy 
általa kiválasztott kivitelezővel elvégeztetni a 
munkát. Ebben az esetben a kivitelező által kiál-
lított számlán részletesen fel kell tüntetni az el-
végzett munkákat, továbbá az önkormányzatra 
jutó költség nem lehet több, mint az önkormány-
zat által készített árajánlatban szereplő összeg 
50%-a.)

A pályázat elkészítésének módja
Pályázni írásban, a pályázati adatlap kitöltésével 

és az előírt mellékletek benyújtásával lehet. A pá-
lyázat benyújtásához szükséges pályázati adatlap 
letölthető az önkormányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.hu oldalról, az Önkormányzat menü-
pontból, a Felhívások, pályázatok közül), továbbá 
elérhető még:
•  a polgármesteri hivatal népjóléti irodájában 

(1126 Budapest, Ugocsa utca 11., bejárat a Böször-
ményi út 14. felől);
•  a Hegyvidéki Szociális Központban (1122 

Budapest, Városmajor utca 16. fszt. 1.);
•  a Németvölgy Gondozási Központban (1126 

Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b);

•  a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (1124 
Budapest, Törpe utca 2.).

Fenti intézmények munkatársai – szükség ese-
tén – a pályázati adatlap kitöltésében is segítséget 
nyújtanak.

A pályázati adatlapon kívül benyújtandó továb-
bi dokumentumok:
•  a lakhatás jogcímét igazoló okirat (tulajdoni 

lap, bérleti szerződés stb.);
•  a pályázó családjában az egy főre jutó jöve-

delmet bizonyító igazolások.
Hiánypótlásra nincs lehetőség. A határidőn túl 

érkező pályázatok elbírálására nem kerül sor, azok 
érdemi vizsgálat nélkül elutasításra kerülnek. A 
benyújtott pályázati anyag az elbírálást követően 
nem igényelhető vissza.

A pályázattal kapcsolatban további információ 
a 06-1/224-5900/5987-es telefonszámon kérhető.

Határidők
•  A pályázó aláírásával ellátott pályázatot a 

szükséges mellékletekkel együtt 2023. április 30-
ig lehet 1 példányban benyújtani:

Hozzátartozói csoport indul
Segítő csoport indul de men ciá val élők hozzá-
tartozóinak április 13-tól a Szent János Kórház 
Egészségfejlesztési Irodája és a Hegyvidéki 
Önkormányzat közreműködésével. Időpont: 
kéthetente csütörtök 10.00–11.30. Helyszín: 
Félsziget Közös Pont, 1126 Budapest, Kiss Já-
nos altábornagy utca 28/a. Jelentkezési határ-
idő: 2023. március 19.

A program ingyenes! A részvételi szándékot 
az alábbi e-mail-címen vagy telefonszámon 
lehet jelezni: kocsis.juditilona@hegyvidek.
hu, 06-70/938-9626. A csoportba való felvé-
telt egyeztetett, személyes interjú előzi meg.

•
Magyarországon mintegy 200 000 de men-

ciá ban szenvedő beteg él. A tévhittel ellentétben 
a de men cia nem egy konkrét betegség, hanem 
gyűjtőfogalom, amely olyan tüneteket foglal 
magába, amiknek a hátterében különböző be-
tegségek állhatnak (pl.: Alzheimer-kór).

A tünetek az alábbiak lehetnek:

– memóriazavar,
– gondolkodási, prob lé ma meg ol dási zava-

rok,
– beszédproblémák.
Az érintettek körében gyakori a hangulat-

változás, ami befolyásolja a viselkedésüket. A 
demencia nem az öregedés természetes velejá-
rója! Ezek a változások általában kezdetben 
kicsik, de idővel a tünetek felerősödhetnek 
annyira, hogy befolyásolják a beteg mindenna-
pi életét, végül pedig rövidítik az ember élet-
hosszát.

A változások nagy terhet raknak a hozzátar-
tozók vállára, emiatt fontosnak tartjuk, hogy 
legyen egy tér, ahol megoszthatják tapasztala-
taikat egymással. A csoportot olyanoknak 
ajánljuk, akik érzelmileg megterhelőnek érzik 
a hozzátartozóikról való gondoskodást, a kap-
csolattartást. A csoport arra épül, hogy hason-
ló helyzetű emberek egymást támogatják.

Kocsis Judit idősügyi referens

o személyesen a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálati irodájában (1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25.) vagy a népjóléti irodában (1126 
Budapest, Ugocsa utca 11., bejárat a Böszörményi 
út 14. felől); illetve
o postai úton a XII. kerületi hegyvidéki polgár-

mesteri hivatal népjóléti irodája címére: 1126 Bu-
dapest, Böszörményi út 23–25. Kérjük, a boríté-
kon tüntessék fel: Otthon megöregedni 2023.
•  A benyújtott pályázatok megalapozottságá-

nak ellenőrzése a népjóléti iroda és a Hegyvidéki 
Szociális Központ által történik, majd a városfej-
lesztési iroda a munkálatokra vonatkozóan pénz-
ügyi tervet készít legkésőbb 2023. augusztus 
31-ig.
•  A pályázatokat az egészségügyi és szociális 

bizottság javaslatára – 2023. szeptember 30-ig 
– a polgármester bírálja el, a pályázat eredmé-
nyéről a pályázók értesítésére ezt követően kerül 
sor.
•  Az átalakítási munkák elvégzésének végső 

határideje 2024. március 31.
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Babaróka a Városmajorban
Hogyan került egy kis róka a Vá-
rosmajorba? Természetesen a gon-
dolat szárnyán, a mesék birodal-
mából, pontosabban Kiss Judit 
Ágnes író kötetéből. A szerző 
ugyanis a Városmajor Óvodában 
járt, hogy személyesen mutassa be 
nagy sikerű története hőseit, köz-
tük Babarókát a gyerekeknek.

Kiderült, hogy amikor a kislá-
nya óvodába ment, ő volt Ba ba ró-
ka, az írónő pedig Mamaróka. Így 
születtek a mesék, amelyek rész-
ben az írónő tapasztalatait dolgoz-
zák fel, és arról szólnak, hogyan él 
egy óvodás kislány. Milyen örö-
mei, félelmei vannak, hogyan 
érezte magát, amikor óvodába 
kezdett járni, vagy mi történt vele, 

amikor az anyukája visszament 
dolgozni, és már nem tudott vi-
gyázni rá.

Babaróka pontosan így járt, 
azonban eleinte úgy tűnt, hogy 
szerencséje van, mert Cicanéni 
vállalta a pótmama szerepét – 
kezdte meséjét Kiss Judit Ágnes. 
Ám az első nap mégsem sikerült 

jól, mert Cicanéninek hol a keze 
fájt, hol a dereka, így aztán nem 
volt sem várépítés, sem autókázás. 
Ráadásul bármibe is kezdtek, 
gyorsan abbahagyták, mert 
Cicanéni mindig mosakodni kez-
dett. Játszótérre sem akart menni, 
azt mondta, nem tud ő már annyit 
futkározni. Szóval Babaróka unat-
kozott és ténfergett a házban, rosz-

szul érezte magát. Erre a városma-
jori gyerekek rögtön rávágták, 
hogy bizony néha ők is unatkoz-
nak, de olyankor előveszik a ked-
venc plüssüket, vagy rajzolnak 
valami vidámat.

Babaróka tehát nem tehetett 
mást, várta az anyukáját, akivel 
lehet autót tologatni, csúszdázni, 

és persze az apukáját, akinél senki 
sem tudta magasabbra lökni a hin-
tát. Addig várt, amíg elaludt, az-
tán arra ébredt, hogy legurult az 
ágyról. Ez néha az óvodásokkal is 
előfordul, legalábbis a többség ne-
vetve vallotta be, hogy bizony 
megesett vele hasonló.

Szerencsére amikor a „baleset” 
történt, Mamaróka már ott volt 

Cicanéninél, és megígérte, hogy 
ha hazamennek, építenek egy 
nagy tornyot. Ezt hallva pontosan 
így tettek a városmajori gyerekek 
is, nagy szivacslépcsőkből, koc-
kákból, boltívekből, hatalmas 
építőelemekből elkészítették a sa-
ját tornyukat.

Babaróka a közös játék után 
olyan jól érezte magát, mint régen, 
mert arra gondolt, talán soha töb-
bet nem kell Mamarókának dol-
gozni menni, és mindig együtt 
lehetnek. A gyerekek ezzel mara-
déktalanul egyetértettek, és kije-
lentették, hogy a legjobb lenne 
mindig otthon maradni a szüleik-
kel. Aztán néhány másodperc gon-
dolkodás után hozzátették, hogy 
azért az óvodába bejönni sem 
rossz, mert itt vannak a barátaik, 
akikkel nagyokat tudnak játszani.

Vajon Babaróka mit gondol az 
óvodáról? Kiderült, hogy sokat 
hallott anyukájától a kölyökőrző-
ről, és a végén már ő kérte, vigye 
el megmutatni. Amikor elmentek, 
ámulva nézte, milyen nagy a kert, 
és mennyire sok állatgyerek népe-
síti be. Sétáló Tulipán pedig szíve-
sen megmutatta Babarókának a 
játékokat.

Jó volt az első nap, olyannyira, 
hogy Babaróka alig akart haza-
menni. Másnap a kölyökőrző ka-
pujában mégis arra kérte anyuká-
ját, maradjon inkább vele. Akkor 
megjelent Tulipán, magához ölel-

te, énekelt neki, a kis 
róka így gyorsan 
megnyugodott, és 
boldogan játszott a 
többiekkel. „Ne-
künk is sokat éne-
kelnek az óvó nénik, 
és megfogják a ke-
zünket, ha félünk” 
– mondták kórus-
ban a gyerekek, akik 
megígérték, ha ne-
tán Babaróka eljön 
hozzájuk, segítenek 
neki, hogy jól érezze 
magát az óvodában.

„A beszoktatás 
valóban rendkívül fontos, és sok-
szor nem egyszerű feladat, mivel 
minden gyerek máshogy viszo-
nyul az új helyzethez. Amikor 
kikerül a megszokott környezeté-
ből, a biztonságos otthonából, azt 
nem könnyű egyik napról a má-
sikra megszokni” – magyarázta 
Bálint Beáta óvodavezető. Hozzá-
tette, a könnyebb és gyorsabb be-
illeszkedést szolgálják az olyan 
közösségi programok, mint példá-
ul a kortárs írók látogatása.

„Minden évben meghívjuk az 
óvodába a legnépszerűbb szerző-
ket – folytatta –, mert fontosnak 
tartjuk, hogy a gyerekek élőben is 
találkozzanak azokkal, akiknek 
kedvenc mesehőseiket köszönhe-
tik. Járt már nálunk Nyulász Pé-
ter, Berg Judit, Vadadi Adrienn, 

Lackfi János, és még sokan mások 
is.”

Bálint Beáta egy érdekes ta-
pasztalatáról is beszélt. A korona-
vírus-járvány idején bevezették, 
hogy a beszoktatás idején a szülők 
nem mehetnek be a csoportszo-
bákba, és ez a kényszerű döntés 
nem várt pozitív eredményt ho-
zott. Felgyorsította a folyamatot, 
a gyerekek könnyebben alkalmaz-
kodtak az óvodai élethez, ezért a 
járvány elmúltával sem tértek 
vissza a régi rendhez.

„Rengeteget játszunk, mesé-
lünk, énekelünk a kiscsoportosok-
nak, sokat vannak ölben – zárta 
szavait az óvodavezető. – Most is 
előfordul, hogy sírnak, de jóval 
kevesebbet, mint korábban.”

MM.

Utazásra hív a Gadányi Jenő-emlékkiállítás
Kék fák, Kék növények, Víztükör, Elvont vegetáció – Gadányi Jenő emlék-
kiállítása a szakrális természeten keresztül hívja gondolatébresztő uta-
zásra az ügyeiket intéző hegyvidékieket a polgármesteri hivatalban. A 
magyar festészet egyik kiemelkedő alakjáról az a „szőke kisfiú” is mesélt 
lapunknak, aki egykor – a tiltás ellenére – titokban rendszerint besurrant 
a műterembe, hogy megcsodálja az éppen készülő remekműveket.

„Minden vonalnak megvan a maga 
helye, de hogy hogyan kerülnek 
oda, arról a művész nem tud szá-
mot adni: nem számításból, nem 

előre elgondolt tudatosságból ren-
deződik a maga helyére. Az intuíció 
befolyásolja a kompozíció teljessé-
gét. Legfelsőbb fokon a rezonanci-
ák finomsága vagy ereje teszi éretté 
az összhangot. A művész gondolat-
áramlása folytonos vizionálása a 
valóságnak. Belső világunk kapcso-
latban van a külső világgal, és men-
nél kiegyensúlyozottabb a kapcso-
lat, annál erősebben él bennünk az 
emlékezés” – 1954-ben ezekkel a 
szavakkal nyitotta meg saját kiállí-
tását Gadányi Jenő, aki örök érvé-
nyű alkotásaival a magyar festészet 
egyik legkiemelkedőbb alakjává 
vált.

„Megtiszteltetés, hogy a leg-
újabb hegyvidéki Gadányi-kiállí-
tást én nyithatom meg” – fogal-
mazott Fonti Krisztina alpolgár-
mester a polgármesteri hivatalban 
látható tárlat megnyitóünnepsé-
gén. Mint mondta, a művészt 
szoros szálak fűzték a Hegyvidék-
hez, Gadányi Jenő az önkormány-
zat épületével szemben lévő ház-
ban, a Kiss János altábornagy utca 

55.-ben élt. Fonti Krisztina vége-
zetül köszönetet mondott az em-
lékkiállítás szervezőjének, Rainer 
Péternek, Gadányi Jenő unokájá-

nak, aki mindent megtesz azért, 
hogy minél nagyobb körben is-
mert legyen a művész szellemi 
öröksége.

– Mesélne Gadányi Jenőről? Mi-
lyen volt ő? – kérdeztük Rainer Pé-
tert a megnyitó után.

– A nagymamám Így történt 
című könyvében leírja az élettörté-
netüket, abból teljes képet alkotha-
tunk Gadányi Jenőről, aki minde-
nekelőtt festőművész volt. Kis 
túlzással csak a festészet érdekelte. 
Gyerekként magának való mogor-
vának, visszahúzódónak gondol-
tam, pedig állandóan csak valami-
lyen festészeti problémán töpren-
gett. Keveset beszélt. Igazság-, 
haza- és családszerető, egyenes, 
karakán, szókimondó ember volt. 
Két világháborút becsülettel végig-
harcolt. Az elsőből karlövéssel, 
maláriával tért vissza, felgyógyulá-
sa után érettségizett. A második-
ban tartalékos hadnagyként, zsidó 
munkaszolgálatosok parancsnoka-
ként is megőrizte emberségét. Ahol 
és akin tudott, segített, emberek 
életét mentette meg. Erről később 
sohasem beszélt, semmilyen előny-
szerzésre nem használta fel ezt. 
Gadányit 1948-ban eltávolították 
az Iparművészeti Főiskola tanári 
állásából, nem állíthatott ki, nem 
publikálhatott. Az akkori rendszer, 
a számára nemkívánatos művészek 
egy csoportjával együtt, Budapest-
ről Békásmegyerre száműzte. Itt 
mélyült el barátsága Kassákkal. 
Kisgyerekként sokszor voltam a 
nagyszüleimnél. Békáson Ga dá-
nyiék és Kassákék rendszeresen 
összejártak. Egy alkalommal Kas-
sákék nál voltunk. Engem mint 
kisgyereket kint hagytak a kertben 
játszani a puli kutyával. Majd kap-
tam egy karéj zsíros kenyeret. Egy 
idő után – talán gyanús volt a nagy 

csend – kinéztek, mit csinálok. Ül-
tem a lépcsőn, mellettem a puli, és 
békésen, hol én, hol a puli felváltva 
haraptunk a kenyérből. Kassák 

több békásmegyeri ihletésű művé-
ben, például Az idő múlásában 
című verses grafikai mappában és 
az Egy kutya emlékiratai című kis-
regényben szereplő „szőke kisfiú” 
én voltam.

– Végül a szőke kisfiú is a művé-
szetek világában talált rá a hivatá-
sára…

– Másfél éves korom óta firká-
lok, rajzolok – senki sem tanított, 
legkevésbé a nagyapám. Eleinte egy 
lakásban laktunk, gyereknek tilos 
volt a műterembe lépni, de termé-
szetesen érdekelt, miket fest – a 
lakás falain lévő képein túl. Ami-
kor nem volt otthon, be-besurran-
tam és gyönyörködtem az éppen 
készülő művekben. Így lestem el, 
szívtam magamba azt az alapot – 
ízlést, arányokat, kompozíciót, 
színvilágot, stílust –, ami ma is él-
tet. Természetesen ezt akkor még 
nem tudtam így megfogalmazni 
magamnak, de ösztönösen éreztem, 
hogy valami nagy dolgot látok, ta-
pasztalok. Időközben felnőttem, 
kitanultam az építész-belsőépítész-
bútortervező szakmát, hivatást, 
életvitelt. A közvetlen példa, a gé-
nek és a család elvárása is a vizuális 
kultúra felé tereltek. Viszont eléggé 
nyomasztott az ő vitathatatlan 
nagysága – éreztem, ha megfeszü-
lök, akkor sem lesz belőlem egy 
Gadányi. Részben ezért, részben 
mert a síkban munkálkodás helyett 
inkább a tér, a három dimenzió 
érdekelt, végül építész-belsőépítész 

lettem, elsősorban műemlék-hely-
reállításokkal foglalkoztam. Újab-
ban konstrukciókat, szobrokat 
csinálok, főleg talált, újrahasznosí-

tott tárgyakból, eszközökből. Ezek-
kel gyakran szerepelek közös kiál-
lításokon, így a Galéria 12-ben 
most megnyíló „Petőfi 200 – Ver-
sekre hangolva” tárlaton is. Mun-
káimból ritkábban egyéni kiállítá-
sokat is rendezek, hátha másoknak 
is örömet szerzek ezekkel.

– Huszonhetedik alkalommal 
rendezett Gadányi-emlékkiállítást. 
Miért döntött úgy, hogy nagyapja 
alkotásait újra és újra megmutatja a 
közönségnek?

– Az 1992-ben hivatalosan be-
jegyzett Gadányi Jenő Művészeti 
Műhely Alapítvány elnökeként 
foglalkozom minden vele kapcso-
latos dologgal, és kötelességemnek 
tartom, hogy minél több emberrel 

megismertessem a művészetét, 
amit negyven éven át nap mint nap 
rendszeresen gyakorolt, fejlesztett. 
Barátai, festőtársai méltán elismer-
ték emberi és szakmai tevékenysé-
gét, produktumait. A honi és a 
nemzetközi kultúrában, művészet-
ben még sincs a kiérdemelt, meg-
becsült, méltó helyén. Minden 
rendszerben megtűrtként, ha épp 
nem kitaszítottként kezelték. De 
tudomásul kell vennünk, hogy – 
Mucsi András szavaival élve – „Ga-
dányi a huszadik századi magyar 
festészet egyik meghatározó, mind-
végig a maga útját járó, elveiből 
soha nem engedő egyénisége volt”. 
Ezért szerkesztettem, húsz év gyűj-
tőmunka válogatásaként, a 2015-
ben kiadott Gadányi-könyvet is. 
Évente szeretnék legalább egy Ga-

dányi-emlékkiállítást rendezni. Ez 
a pandémia és a háború begyűrű-
zése következtében kis csorbát 
szenvedett; talán most új lendületet 
kap e missziós tevékenységem.

B. M.

PP Gadányi Jenő emlékkiállítása 
április 19-ig, a polgármesteri hivatal 
(XII., Böszörményi út 23–25.) nyit-
vatartási idejében látogatható.

Átírt táj III. (1958)

Kékes táj (1947)

Kék táj I. (1959)

Fonti Krisztina és Rainer Péter a kiállításmegnyitón

Gadányi Jenő festőművész

Kiss Judit Ágnes író mesélt a gyerekeknek, akiknek fontos, hogy találkozhassanak kedvenc mesehőseik kitalálóival
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Hogyan lehet olcsóbb az áram?
A gázhoz képest hajlamosak 
vagyunk úgy tekinteni az elekt-
romos áramra, mintha ingyen 
lenne. Pedig egyáltalán nem 
adják ajándékba, ezért érdemes 
elgondolkodni azon, hogyan lehet 
legalább valamennyivel olcsóbb, 
amit elfogyasztunk.

Háztartásaink energiaellátása 
szempontjából sajátos időket 
élünk: amíg évekig a rezsicsökken-
tés határozta meg a mérséklődő 
végösszegű közüzemi számláin-
kat, addig most nagyon oda kell 
figyelni, miből mennyit fogyasz-
tunk. Eddig nem volt húsbavágó 
következménye a pazarló élet-
módnak, a nagyvonalúan megtűrt 
energiafaló háztartási berendezé-
seknek.

Mivel a gáz ára változott a leg-
gyorsabban és a legdrasztikusab-
ban, az első leolvasás után sokan 
fordultak önként vagy kényszerű-
ségből a villamos energia felé, és 
ahol csak tehették, a gázkészülé-
keket elektromos gépekkel váltot-
ták ki. A legkézenfekvőbb megol-
dás a hagyományosan gázzal 
működtetett fűtés és a háztartási 
melegvíz-ellátás elektromos üze-
művé alakítása. A tervezésnél vagy 
a már meglévő rendszerek üzemel-
tetése során azonban érdemes szá-
mításba venni a különböző célra 
igénybe vehető villanyáram-tari-
fákat is.

Könnyű dolgunk lenne, ha az 
áram ára egységes lenne, de nem 
az. A hegyvidéki háztartásokba az 
MVM Next Energiakereskedelmi 
Zrt. juttatja el a villamosságot, a 
szolgáltató a Magyar Energetikai 
és Közmű-szabályozási Hivatal 

határozatai és egyéb 
szabályzatok alapján 
végzi az árképzést.

A villamos ener-
gia ára két – egyéb-
ként hatóságilag 
meghatározott mér-
tékű – díjtételből áll: 
a rendszerhasználati 
díjakból és az ener-
giaárból. Végered-
ményben fogyasztói 
oldalról a fizetendő 
árat befolyásolhatja 
az elfogyasztott 
mennyiség, a fo-
gyasztás célja és ide-
je is. Ha a fogyasztó 
az igényeihez igazo-
dó árszabást választ, 
valamint kihasznál-
ja a kedvezményes 
lehetőségeket, a je-
lenlegi energiavál-
ságban is csökkent-
heti a villanyszámlája végösszegét.

Általánosságban egy kWh ára 
35,2 forint, amíg a fogyasztás nem 
éri el az évi 2523 kWh-t. Amikor 
a villanyóra átfordul a mágikus 
értéken, és a fogyasztás meghalad-
ja a kedvezményes mértéket, ak-
kor az ár 70,1 forintra ugrik. Ez az 
úgynevezett „A1” tarifa, azaz a 
legáltalánosabb fogyasztói ár, ami 
a nap minden időszakában azonos 
áron elérhető. Elszámolása éves 
leolvasás alapján történik.

Ennél kicsit bonyolultabb az 
„A2” tarifa, amely az éjszakai idő-
szakban olcsóbb árat takar – a 
kedvezményes ár csúcsidőben 
42,5 Ft, völgyidőszakban 32,2 Ft. 
Ezzel a két zónaidős árazással 
azok a lakossági fogyasztók tud-
nak spórolni, akik éjszaka műkö-
dő vagy működtethető fogyasz-
tókkal rendelkeznek. A köznyelv-

ben éjszakai áram nem központi 
döntés alapján „jön”, vagy „nem 
jön”, hanem a napi völgyidősza-
kokat tölti ki azáltal, hogy a fo-
gyasztás időpontjának változtatá-
sára ösztönöz. Például egy átlagos 
háztartásban könnyen időzíthető 
a mosó- vagy a mosogatógép az 
éjszakai időszakra, ami nyáron 
23.00–7.00, télen 22.00–6.00 
óráig tart.

Az „A” tarifák mellé választha-
tó a „B alap”, vagy csak egyszerű-
en „B” árszabás, amely vezérelt 
áram, azaz nem mindig áll ren-
delkezésre. Ezen a tarifán napi 
nyolc óra terjedelemben lehet 
áramot vételezni, nagyobb rész-
ben éjszaka – azaz ennyi ideig van 
a fixen bekötött fogyasztónak 
hozzáférése az olcsóbb (piaci 
áron, évi 2523 kWh felett 60,9 
forintos, kedvezményesen 23,2 

forintos) áramhoz. A hőtárolós 
berendezéseknek azonban ez ál-
talában megfelelő, mert ezzel a 
szaggatott üzemmel is képesek 
melegen tartani a használati me-
leg vizet.

Kifejezetten elektromos fűtés 
üzemeltetésére alkalmas a „H” 
tarifa, amely az október 15. és áp-
rilis 15. közötti időszakban vehető 
igénybe (tehát ugyanazt a klímát, 
amivel télen fűtűnk, nyáron nem 
lehet olcsó árammal hűtésre hasz-
nálni). Ennek a tarifának a méré-
se külön történik, azaz egy speci-
ális villanyórát kell felszerelni, 
aminek a beszerzése, szerelése és 
ügyintézése kissé rontja a kedvező 
árszabás nyújtotta előnyöket. 
Hosszabb távon viszont a hőszi-
vattyús fűtés bizonyosan kiterme-
li a befektetést, és a környezetbarát 
fűtési rendszer üzemeltetésének 
ösztönzése is kétségtelen előnye a 
rendszernek. A „H” tarifás elekt-
romos áram kedvezményes ára 
23,2 forint.

A fentiekből is jól látható, hogy 
1 kWh villany ára nagyon eltérő 
árazással kerülhet a lakossági fo-
gyasztókhoz. Folyamatosan válto-
zó világunkban nehéz hosszú tá-
von is kedvezőnek bizonyuló 
döntést hozni, hiszen nincs garan-
cia az árak stabilitására. Aki figye-
li az energetikai híreket, egyszerre 
hallhatja a zöldenergia-bővítés 
fontosságának hangsúlyozását 
vagy az atomenergia-kapacitások 
növelésének indokait, valamint a 
veszélyek miatt aggályoskodók 
érveit. Ezeket nem befolyásolhat-
juk, háztartásunkban azonban 
mindenképpen érdemes megfon-
tolni, hogy van-e olyan változat, 
amivel észszerűen csökkenthetők 
a rezsiköltségek.

(Barta)

Önkéntes szemétszedőket 
vár az önkormányzat

Évről évre lelkes csapatok gyűjtik a szemetet a XII. kerülethez 
tartozó hegyvidéki zöld területeken, mégis mintha sohasem 
akarna elfogyni a természetbe nem illő hulladék. Ahol na-
gyobb mennyiség halmozódik fel – például egy teherautónyi 
építési törmelék –, ott az önkormányzat szervezi meg az el-
szállítást, de minden erdőrészlethez és sétaút mellé nem jut 
hivatásos közterület-fenntartó, pedig igény nagyon sok helyen 
lenne rá.

Büszkeségünk a 
zöld környezetünk, 
amely sokakat vonz, 
és tömegeknek nyújt 
élményt, kikapcsoló-
dást, feltöltődést, de 
sajnos a hátramaradó 
hulladék itt marad 
nekünk. Így mindig 
van aktualitása a 
tavaszi nagytakarí-
tásnak. Ehhez vár az 
idén is önkénteseket 
a Hegyvidéki Zöld 
Iroda. Kisebb cso-
portok már néhány 
fővel nagyon haté-
kony munkát tudnak 
végezni egy napsütöt-
te szombat délelőtt, 
és a népesebb céges 
csapatok vagy osz-
tályok is könnyen 
találnak testhez álló 
feladatot.

Az iroda minden-
kinek biztosít megfe-
lelő mennyiségű 
kesztyűt és sittes zsákot, ráadásul munkatársai az éppen leg-
érintettebb, leginkább tisztításra szoruló helyszínekre is javas-
latot tudnak tenni. (Előzetes kapcsolatfelvétel: zoldpont@
hegyvidek.hu.) A zsákokba gyűjtött szemét elszállítását is vál-
lalja az iroda, így tényleg csak a legfontosabbra, a dolgos kezek-
re van szükség.

Ilyenkor, kikelet idején mindenki szívesen tölti az idejét a 
szabadban. Hogyan lehetne még teljesebb az élmény, ha nem a 
jó társaságban végzett önkéntes munka által!

(b.)

Mi fán terem az ananász?
A címben feltett kérdés sokszor 
elhangzik a trópusokon, hogy az 
ottaniak felmérjék az okoskodó 
fehér ember jártasságát. Rossz vá-
lasz esetén kuncogás és jóvátehe-
tetlen presztízszuhanás követke-
zik. Pedig könnyű a megoldás, 
hiszen az ananász az egyszikűek 
között a pázsitfüveink közvetlen 
rokonságába tartozik, azon belül 
a dísznövényként ismert broméli-
ák családjának a tagja. Termése 
nem fán, hanem egy keskeny, szú-
rós levelekből álló tőrózsa közepén 
– több száz gyümölcs összeolva-
dásával – érik, amely akár több 
kilót is nyomhat.

Nálunk nyersen inkább a ki-
sebb példányok elérhetők, ezeket 
rendszerint éretlen állapotban 
szedik le, ezért fogyasztás előtt 
érdemes akár hetekig melengetni. 
Ha a gyümölcs megpuhul és kel-
lemes illatot áraszt, akkor felbont-
hatjuk. A pikkelyes héj és a torzs 
közötti lédús gyümölcshúst fo-
gyasztjuk frissen, vagy édességek-
ben, koktélban, ragukban, pizzán.

Az ananász Dél-
Amerikából szárma-
zik. Neve a mai Bra-
zília és Argentína 
határvidékén élő 
bennszülöttektől 
származik, a nanas a 
nyelvükön kitűnő 
gyümölcsöt jelent. 
Ezt igazolja, hogy 
gazdag vitaminok-
ban, ásványi anya-
gokban, emellett 
tartalmaz egy bro-
me lin nevű enzimet, 
amely a fehérjék 
emésztését segíti, va-
lamint természetes 
fájdalomcsillapító, 
gyulladáscsökkentő 
és immunerősítő 
anyag. További elő-
nye, hogy még túl-
adagolás esetén sem 
jellemzők a mellékhatások, viszont 
sajnos a feldolgozás során lebom-
lik, így már hiába keresnénk a kon-
zervekben, hűtött termékekben.

Az első ananá-
szok a Santa Maria 
fedélközében kerül-
tek Európába, majd 
innen terjedtek el a 
világban. Ma főleg 
friss fogyasztásra és 
konzervipari fel-
használásra termesz-
tik. Utóbbi számára 
kifejezetten kon-
zervdoboz alakú és 
méretű fajtákat is 
nemesítettek. Oly-
kor ízletes „pálin-
kát” főznek belőle, 
vagy a különböző 
törzsek cukornádból 
erjesztett italait íze-
sítik vele.

A forró égövi ana-
nász nevelésével ott-
hon is megpróbál-
kozhatunk. Egy 

érett gyümölcs tetejéről vágjuk le 
a levélkoronát, úgy, hogy a legalsó 
levelek alatt még nagyjából egy 
centi maradjon. Szedjük le a sárga 
pikkelyeket, ezek valószínűleg 
úgyis csak berothadnának a gyö-
keresedés során. A torzsa megma-
radó tengelyét tegyük homokkal 
kevert, jó vízáteresztő képességű 
földbe, egészen a levélrózsa aljáig. 
Tartsuk nedvesen a földet, és vár-
junk – a gyökeresedés lassú folya-
mat. Sokszor a levelek felfelé már 
növekszenek, de a talajban még 
nem történik semmi.

Az ananász szereti a fényt, a 
meleget és a párát, de nem kifeje-
zetten vízigényes. Nyáron a sza-
badban is jól érzi magát, és tetsze-
tős levélrózsát nevel. Jelenlegi 
klímánkon nem terem, de ezt a 
kijelentést a klímaváltozás még 
felülírhatja… Addig is érdemes 
kísérletet tenni egy-egy gyümölcs 
elfogyasztásával és az egzotikus 
hangulatot árasztó levélrozetta 
hajtatásával.

B.

Szobanövény is lehet a vanília
A vanília egyszerre egzotikus fűszer, amit sokoldalúan használ a konyha-
művészet, különleges botanikai ritkaság és a kalandorok növénye, ami 
hatalmas gazdagságot hozhat, de akár pusztulást is. A trópusi különle-
gességet nevelhetjük otthon, cserépben is.

A vanília a növényvilág egyik leg-
fejlettebb és legnépesebb családjá-
nak – az orchideaféléknek – a 
különc tagja, az egyetlen, ami 
emberi táplálékot ad, gazdaságilag 
hasznosítható. A növény Közép-
Amerikában őshonos, sok nyelv-
ben elterjedt nevét állítólag a spa-
nyoloktól kapta, a vainilla ugyan-
is tokocskát jelent, ezzel utal a 
növény értékes terméseire.

Már az indiánok is fogyasztot-
ták, de nem volt olyan jelentősége, 
mint például a kakaónak. Ter-
mesztése kétszáz évvel ezelőtt kez-
dődött meg a világ trópusi térsé-
geiben, főleg a Távol-Keleten. Ma 
Madagaszkár a legfontosabb va-
nília-nagyhatalom.

A jellemzően más haszonnövé-
nyek, például banánok árnyéká-
ban, bokrokra fut-
tatva nevelt növény 
talajban gyökere-
dző, hengeres, futó 
hajtásból áll, ame-
lyen szabályos távol-
ságokban ülnek a 
magányos levelek. A 
vanília minden része 
vaskos, húsos és 
zöld, azaz a szára is 
részt vállal a 
fotoszintetizálásban. 
Virága zöldessárga, 
szerkezetében a leg-
szebb orchideákkal 
azonos, megjelenésében mégis 
inkább szegényes rokonnak tűnik. 
Termése arasznyi zöld rúd, ami-
ben milliónyi apró mag lapul.

A fűszer előállítása a virágok 
megporzásánál kezdődik. A rova-
rok ugyanis még az őshazában 
sem megbízhatóan látják el felada-

tukat, elkél egy gyakorlott kéz, 
amely kis pálcikával virágport ken 
a bibékre. Minderre csak néhány 
óra áll rendelkezésre, mivel a virá-
gok egyetlen napig nyílnak.

Ezt követően bő fél év alatt be-
érnek a zöld rudak, ezek azonban 
még nem illatosak. Éretten kell 
leszedni őket, és fermentálni, ami 
melegben, párában történő erjesz-
tést jelent, szőnyegekre kitereget-
ve. Az immár megbarnult és illa-
tos terméseket faládákban érlelik, 
tárolják értékesítésig.

Az elmúlt években a vanília ára 
a hatszorosára ugrott, ami alapo-
san megbolygatta a piacot. Kelet-
Afrikában a növény hirtelen való-
ságos kincs lett, az ültetvényeket 
fegyverrel őrzik a termelők, hiszen 
néhány óra alatt eltűnhet az éves 

munka eredménye. Ebben a felfo-
kozott helyzetben nem ritka a 
tragédia sem. Az érő va ní lia ru dak-
ra nemcsak kósza tolvajok, hanem 
szomszédok, sőt családtagok foga 
is fáj – és sokszor csak reggel derül 
ki, hogy mire, kire lőtt rá a gazda 
éjjel. Persze ezek a történetek nem 

jutnak el a vaníliafagylaltot nyaló 
európai gyerekekig, vagy a madár-
tejet kanalazó nagymamákig.

A vanília növény ritkán, de 
megtalálható a hazai kertészetek 
választékában. Orchideák számá-
ra kevert közegbe ültetve árulják, 
és rendszerint egyszerű támaszték-
ra futtatva vásárolhatók meg a fi-
atal példányok.

Otthon kifejezet-
ten melegben és pá-
rában érzi jól magát. 
Öntözzük esővízzel 
vagy állott, lágy víz-
zel, ahogy a többi 
orchideát! Kártevők, 
kórokozók ritkán 
jelennek meg rajta.

Ha világos, nap-
sütötte helyre tesz-
szük, és minden 
rendben van vele, 
akkor kifejezetten 
gyorsan fejlődik, li-
ánjai egyre nagyobb 

támasztékot igényelnek. Szobai 
körülmények között fényeszöld 
leveleivel, különleges megjelenésé-
vel és az egzotikum ígéretével dí-
szít, virágát csak kivételes esetben 
mutatja meg – elsősorban üvegház-
ban vagy páraszekrényben nevelve.

-bi-

Többféle módon csökkenthető a fogyasztás
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Virágzó ananász

A „kitűnő gyümölcs” gazdag vitaminokban

Meleg, párás helyen érzi jól magát

Arasznyi terméseiben milliónyi apró mag lapul
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LAKOSSÁGI ÁGAPRÍTÁSI PROGRAM
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

Már lehet jelentkezni a Hegyvidéki Zöld Iroda 
lakossági akciójára, az ingyenes ágaprítási prog-
ramra.

Az akció keretében a megbízott vállalkozó a 
helyszínen felaprítja a kerti munkálatok során ke-
letkezett ágakat, gallyakat. Az apríték a darálást 
követően helyben marad, így helyben felhasznál-
ható, hasznosítható (talajtakarás, komposztálás).

A szolgáltatás a kerületi la-
kosok számára ingyenes az aláb-
bi feltételekkel:

– előzetes jelentkezéshez kö-
tött,

– egy címen egy regisztráció 
adható le,

– regisztrált címenként maxi-
mum 10 m3 zöldhulladék aprítása 
biztosított.

Nagyobb mennyiség esetén a 
darálást a vállalkozó visszauta-
síthatja!

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régebben) vágott, 

maximum 20 cm átmérőjű, szennyeződéstől 
mentes gallyak és ágak készíthetők össze, a hosz-
szúságot illetően nincs korlátozás,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb 
végükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, da-
rabolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb 
az aprítógépbe behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem 
kell összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az elő-
zetesen egyeztetett időpontban a vállalkozó ré-
szére át kell adni (azokat a közterületre nem lehet 
kihelyezni),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan te-
rületén történik, az aprítékot a darálást követően 
mihamarabb be kell hordani a közterületről a 
magánterületre.

A helytelenül előkészített kupacok darálá-
sát a vállalkozó visszautasíthatja!

Az apríték felhasználásának lehetőségei és 
előnyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül 
humusz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi 
kiszáradni a talajt, gátolja a gyomnövények elsza-
porodását, bomlás során tápanyaggal látja el a 
növényeket.

Jelentkezni kizárólag online, a https://
eugyintezes.hegyvidek.hu honlapon, a Re-
gisztrációt/Bejelentkezést követően – az azonosí-
tott fiókkal –, a Zöld Iroda fül alatt, legkésőbb 
2023. április 21. 13 óráig lehet, a szabad idő-
pontok függvényében.

A jelentkezők a jelentkezési űrlap kitöltését 
követően részletes tájékoztatást kapnak e-mail-
ben.

További információ 
a 06-70/938-8474-es telefonszámon kérhető.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a 
jelentkezés sorrendjében, a rendelkezésre 

álló költségkeret kimerüléséig tudja 
biztosítani.

www.hegyvidek.hu 
www.facebook.com/Hegyvidek

Szemezni tanultak a hegyvidéki hobbikertészek
A laikus számára az oltás és a szemzés a kertészkedés misztikus magasis-
kolája, pedig valójában mindenki által könnyen elsajátítható alapműve-
letekről van szó. A gyakorlati bemutató hírére ezúttal is megtelt a kívá-
natos tudás megszerzésében bízó érdeklődőkkel a Hegyvidéki Kulturális 
szalon nagyterme.

Amikor januárban Kosztka Ernő, 
a Magyar Kertépítők Országos 
Szövetségének elnöke nagy sikerű 
metszési bemutatót tartott a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban, 
már felmerült, hogy a helyi hob-
bikertészek szívesen elsajátítanák 
az oltás és a szemzés fortélyait is. 

Egyik sem ördöngösség – nyugta-
tott meg minden érdeklődőt a 
faápolási szakember, sőt még Bá-
lint gazda legendás késeire sincs 
szükség a sikerhez. Kora tavasszal 
a két művelet közül inkább a 
szemzést végezzük, de a mostani 
bemutatón mindkét technikáról 
szó esett.

Az oltás és a szemzés is vegetatív 
szaporításnak számít, azaz a két 
szülő jó és rossz tulajdonságait is 
öröklik az utódok. A generatív 
szaporításra hétköznapi példa, 
amikor a legnagyobb, legszebb 
diókat választjuk ki és ültetjük el 

abban a reményben, hogy évtize-
dek múltán értékes fává növeksze-
nek majd és nagy terméseket ér-
lelnek. Jó módszer ez, csak kocká-
zatos és kicsit lassú.

Ezzel szemben a vegetatív sza-
porításnál „százszázalékos adatát-
vitel” van, hiszen a szülő teljes 

genetikai állományát átültetjük. 
Egy már ismert és kedvező tulaj-
donságokkal rendelkező alanyról 
le lehet szaporítani akár több száz 
utódot. Ráadásul ezek mindegyi-
ke teljesen egyforma genetikai 
állományú lesz.

Gyümölcsfákban gondolkodva 
hatalmas előny, hogy azonos idő-
ben tudjuk megfőzni a lekvárt, 
vagy elkészíteni a pálinka-alap-
anyagot, mert minden fa – iker-
testvérként – egyszerre érleli be 
gyümölcseit. További előnye az 
oltásnak, szemzésnek, hogy egyet-
len alanyra több fajta is rávihető, 

így egy kicsike előkertben is te-
remhet piros, sárga és zöld alma 
egyetlen törzsön. Vagy egy ellen-
álló törzsön kaphat helyet egy bő 
termő, édes cseresznye és a meg-
porzója is, amely például lehet a 
cigánymeggy.

A szemzés és az oltás nem alkal-
mazható korlátok nélkül, csak egy 
növénycsaládon belül működőké-
pes, azaz a cseresznye és a meggy 
oltható egymásra, az alma, körte 
és birs keresztbe oltható, vagy 
mandulába, mésztűrő keserűman-
dulába oltható az őszibarack, va-
lamint a kajszi- és a szilvafajták 
olthatók mirobalán (fosóka) szil-
vaalanyba. Az alanyok kiválasztá-
sánál mindig a talajadottságokhoz 
kell igazodni. A hegyvidéki me-
szes talajokban a cigánymeggy és 
a fosóka mindenütt szépen fejlő-
dik, ezek nagyon megfelelnek 
alanynak.

Az oltáshoz, szemzéshez olyan 
nemes vesszőkre van szükség, 
amiken hajtórügyek találhatók, 

nem pedig virágrügyek. Ilyenek-
hez úgy juthatunk, hogy az előző 
évben kicsit „belemetszünk” a 
kiszemelt fába, amely a visszavá-
gás hatására erősen hajtani kezd. 

A friss hajtásokat 
nyugalmi állapot-
ban – azaz január 
végén, február elején 
– kell leszedni, és a 
lehető leggyorsab-
ban, de már a nedv-
keringés megindulá-
sa után felhasználni. 
A közbenső heteket 
a vesszők pincében, 
hűtőben (0-2 °C kö-
zött) vészelhetik át. 
A leggyorsabb seb-
gyógyulásra akkor 
számíthatunk, ami-
kor a fa tavasszal 
robbanásszerűen 
hajtani kezd.

A kézben oltás 
faiskolákban jellemző eljárás, ez-
zel a módszerrel ritkán találkozik 
egy hobbikertész. Sokkal elterjed-
tebb a helyben oltás, amikor ott 
kell elvégezni az oltást, ahol az 
alany kihajtott. Ha az alany és a 
nemes azonos vastagságú, akkor 

párosítást végzünk, ami lehet fer-
de lapos vagy angolnyelves. 
Rendszerint azonban az alany 
sokkal vastagabb a nemesnél, 
ilyenkor az oltás a héj alá történik. 

Azért oda, mert ott van a kallusz 
(osztódó- vagy hegszövet), ahol 
össze tud forrni a két élő növényi 
rész. Az ilyen oltás esetén héj alá 
oltás vagy kecskelábékezés alkal-
mazható.

Vastag alany esetén akár több 
oltás is elvégezhető egy időben, de 
ha nem maradnak az alanyon „szí-
vóágak”, akkor nem, vagy lassan 
indul meg a nedvesség és a foto-
szintézis során keletkező tápanya-
gok áramlása. A nedvkeringés 
azért is fontos, hogy az alany – 
kertész zsargonban – „adja a hé-
ját”, ami azt jelenti, hogy a „T” 
alakú bemetszés elvégzése után a 
szemzőkés fokával könnyen fel 
lehessen hajtani a vékony és rugal-
mas héjat. Ha nem „adja a héját”, 
akkor nem érdemes erőltetni, mert 
csak sérüléseket okozunk a fának. 
Ilyenkor jobb várni egy-két hetet, 
majd újra próbálkozni.

Az oltás elvégzése után speciá-
lis, rugalmas kötözőanyaggal kell 
rögzíteni azt. A fixálás mellett a 
kötözéssel a levegőtől, ezáltal a 
fertőzésektől is elzárjuk a friss seb-
felületeket. Kiegészítésképpen 
valamilyen természetes, méhviasz 

alapú anyagot érdemes választani, 
és azzal bőségesen bekenni a seb 
környékét.

A kalluszosodás megindulása 
az oltás helyének vastagodását idé-
zi elő, amit a rugalmas kötöző 
követni tud egészen addig, amíg 
a friss hegszövet el nem zárja az 
érzékeny felületeket. Ettől kezdve 
már nem kell tartani a bakteriális 
vagy vírusfertőzésektől, netán a 
gombák megtelepedésétől, eltávo-
lítható a kötöző.

Az oltás, szemzés gyakorlására 
a legtöbb kertben a hobbikerté-
szek rendelkezésére állnak a vadon 
kikelő sarjak vagy magoncok. 
Ezeket kár lenne kiirtani, de mivel 
nem várhatunk tőlük értékes ter-
mést, szinte kínálkozik az alkalom 
az oltás, szemzés gyakorlására, 
amire tökéletesen megfelelnek. 
Így a kertész kedve szerint besze-
mezgetheti, beoltogathatja ezeket 
a környékből származó nemes 
gyümölcsfák szemeivel. A legrosz-
szabb, ami történhet, hogy a kö-
vetkező évben – a tapasztalatokból 
tanulva – újabb kísérletet kell 
tenni az adott husánggal.

(Barta)
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A keserűmandula jól érzi magát a Hegyvidék lejtőin

A sikeres szemzés alapja a tiszta és éles kés

Variációk szemzőkésre

Kezdődik a kerékpáros szezon
A tavasz tévedhetetlen hírnöke az 
utcákon megszaporodó biciklik 
látványa. Az idei szezon nyitányá-
ra az Európai unió is tartogatott 
egy kis meglepetést, de vajon mit 
jelent ez nekünk itt, a Hegyvidé-
ken?

Az Európai Unió legmagasabb 
jogalkotó testülete, az Európai 
Parlament február 16-án nagy 
többséggel elfogadott egy állásfog-
lalást, amelynek a célja, hogy a 
közösség országaiban megkétsze-
rezze a kerékpárral megtett kilo-
méterek számát. Az eleddig pél-
dátlan akcióterv határideje 2030, 
azaz hét év áll rendelkezésre a 
végrehajtására.

Az ambiciózus vállalás össz-
hangban áll rengeteg közösségi 
dokumentummal, a környezetvé-
delmi irányelvekkel, a városok 
élhetőségének sokat hangoztatott 
előmozdításával, vagy éppen a 
fosszilis üzemanyagot égető autók 

kivezetésének tervével. A „ho-
gyan?” kérdésre nagyon szerteága-
zó elképzelésrendszer körvonala-
zódik, ami például kiterjed a ke-
rékpáripar fejlesztésére, az elekt-
romos kerékpárok töltőhálózatá-
nak kiépítésére és emellett a ha-
gyományosan problémás infra-
struktúrafejlesztésre is.

A legjobb elképzelés is csak any-
nyit ér azonban, amennyit meg-
valósítanak belőle. Ez az állásfog-
lalás önmagában nem kötelező 
érvényű a tagállamokban, ugyan-
akkor a végrehajtására születő 
rendelkezések bizonyosan azok 
lesznek.

A kiindulás érdekében vessünk 
egy pillantást a hazai – különösen 
a fővárosi – kerékpáros közlekedés 
jelenére! Felületesen szemlélve a 
mérési adatokat megállapíthatjuk, 

hogy nálunk örömteli módon nö-
vekszik a bringások száma, így a 
megtett kilométerek is bizonyosan 
gyarapodnak.

Ám alaposabban elmerülve az 
adatokban azért látszik, a növe-
kedés inkább abból adódik, hogy 

a napi kerékpározók (és a futárok) 
a téli hónapokban – főleg novem-
berben, decemberben – sem rak-
ták le a biciklit. Nem is volt erre 
okuk, hiszen az elmúlt száz év 
második legmelegebb telét „élvez-
hettük”. Viszont akármilyen me-
legedés jön, a téli kerékpározás 
felfutása nem tudja megduplázni 
a kilométereket, amire matema-
tikailag akkor van esély, ha évi 
15% körüli folyamatos emelkedés 
történik.

Ha megnézzük a főváros kerék-
páros infrastruktúráját célzó fej-
lesztések időhorizontját, akkor 
látható, hogy a nagyobb volume-
nű és hatású elképzelések jellem-
zően 2030 utánra vannak ütemez-
ve. Ezekre kár lenne várni, viszont 
mindentől függetlenül biciklizni 
már ma is lehet a városban. Rá-
adásul vidámabb, gyorsabb, 
környezetbarátabb és egészsége-
sebb, mint bármelyik másik köz-
lekedési alternatíva – mondták el 
az unió tisztviselői az állásfoglalás 
kapcsán, és így is gondolja min-
denki, aki akár csak egyszer is 
kipróbálta!

BI.

Kerületi bringástalálkozó a Városmajor kerékpáros főútján

A Bubik már felkészültek a tavaszra
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„Istenem, de boldog vagyok! Majd, hogy sírva nem fakadok.”
A világ leghíresebb magyar költője, Petőfi sándor élete talán legboldogabb napját a 
Zugligetben töltötte, ahol feleségével, szendrey Júliával az első és egyben az utolsó 
házassági évfordulójukat ünnepelték. Petőfi születésének 200., valamint az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc kezdetének 175. évfordulója alkalmából korabeli beszá-
molók, tanulmányok és újságcikkek segítségével elevenítjük fel a költőhöz kapcsolódó 
hegyvidéki történeteket.

Petőfi Sándorról számos jól sikerült ábrá-
zolás maradt fenn, Adrovitz Anna több 
komoly tanulmányt is írt ezekről. Petőfi 
1844-ben érkezett Pestre. A Pesti Divat-
lap főszerkesztője, Vahot Imre vitte el őt 
először – 1845-ben – Barabás Miklóshoz, 
akitől ő rendelte meg az első nyilvánosság 
számára készülő arcképet.

Barabás művészetében külön csoportot 
alkottak a divatlapokhoz készített írói 
portrék. Az ábrázolt alakok természetes-
sége, lazasága egyfajta fesztelenséget köl-
csönzött nekik. A Petőfi-kép – annak el-
lenére, hogy Barabás 1840-től már Budán 
lakott – valamikor 1845 februárjában és 
márciusában valószínűleg Pesten készült, 
mivel ott volt akkor a műterme. Az azon-
ban nem zárható ki, hogy a költő akár 
előbb, akár utóbb felkereste Barabás Mik-
lóst a Városmajorban, mivel a festőművész 
szinte baráti viszonyban állt a legtöbb 
modelljével.

Az elkészült kép a fiatal Petőfit ábrá-
zolja, kibontott, sötét attilában, rojtos 
végű nyakkendőben, hátul összekulcsolt 
kézzel, hátrafésült hajjal, keskeny bajusz-
szal, ábrándos tekintettel. Jól kifejezi azt, 
hogy az addig bohémnak tartott vándor-
színész igazi költővé érett. Jókai Mór sze-
rint: „A Barabás által kőrerajzolt s a »Pes-
ti Divatlap« mellett megjelent hátratett 
kezű arcképe a megszólalásig hű, nem kell 
jobbat keresni nála.”

Barabás Miklós ezután még kétszer 
megrajzolta Petőfit: egyszer 1846-ban, 
valószínűleg szintén Pesten, a második 
alkalommal pedig nemzetőrruhában 
1848-ban, talán már a városmajori villá-
ban. A három Petőfi-képnek, amelyek 
négy év különbséggel készültek, meglehe-
tősen más a hangulata, amit Barabás így 
magyarázott önéletrajzában: „Az utókor-
nak egészen mindegy, tökéletesen hasonlít-e 
az egyik arckép a másikhoz. [Amelyek 
ugyanarról a személyről készülnek.] Hány 
ezer képe van a Megváltónak s hasonlít-e 
ezek közül csak kettő is egymáshoz? És vajon 
hasonlít-e csak egyetlen egy is a valósághoz?”

Miután Barabás Miklós 1847-ben mű-
termet építtetett budai villájához, leg-
többször már ebben fogadta a vendégeit. 

Ezért is feltételezhető, hogy itt festette 
utolsó Petőfi-portréját 1848-ban. Ezt erő-
sítheti az a tény is, hogy a költő feleségéről, 
Szendrey Júliáról szintén 1848-ban ké-
szült képen a háttérben fák és dombok 
láthatók, amikről elképzelhető, hogy a 
Városmajor részei.

Petőfi Sándor ezen az arcképen már 
katonaviselt, tiszti rangú, hős forradal-
márként néz a messzeségbe. Barabás így 
emlékezett vissza a munkájára: „1848-ban 
rajzoltam azt, mely őt karddal, kokárdával 
ábrázolja. Ezen évre 52 képem van beje-

gyezve; úgy látszik, hogy kevesebbet dolgoz-
tam mint az azt megelőző években. Petőfi 
18-diknak, s neje, kit vele egyenlő nagyság-
ban litografiroztam, a 19-iknek van beírva, 
így május végén vagy június elején rajzol-
hattam.”

Petőfinek nagyon tetszettek Barabás 
Miklós portréi. Nemegyszer méltatta is 
őt, ha másokról olyan arckép terjedt, ami 
nem feltétlenül az igazságot mutatta. Pél-
dául egy hónappal az eltűnése előtt, 1849. 
június 23-án Bem József gyenge minősé-
gű képeit kritizálta a saját kiadású 
Marczius Tizenötödike című lapban. „Fi-
gyelmeztetés. Bem altábornagy arczképe igen 
sokféle kiadásban árultatik. Figyelmeztetem 

e nagy ember azon tisztelőit, kik arczképét 
birni akarják, hogy minden eddig megjelent 
képei egyátaljában nem hasonlitanak hozzá, 
sőt nagyrészt valóságos carricaturái az ere-
detinek. Egy tökéletesen talált arczképét most 
rajzolta Barabás Miklós, s nem sokára meg 
fog jelenni. Petőfi Sándor.”

Petőfi különösen szerette a természetet, 
számára az ott eltöltött idő mindig az 
örömteli kikapcsolódás óráit jelentette. 

Több visszaemlékezés szól arról, hogy 
előszeretettel járta a budai hegyeket, be-
számolók és versek is tanúskodnak a Zug-
ligetben tett számtalan kirándulásáról.

Frankenburg Adolf író megemlíti, hogy 
amikor 1847-ben Bécsbe kellett utaznia, 
Petőfi is búcsúztatta őt egy zugligeti ven-
déglőben. „Negyedfél hónapra rá Bécsbe 
költöztem. A búcsúlakoma a zugligeti »va-
dászudvar«-nál volt. Barátim és írótársaim 
közt ott voltak: Petőfi, Pálffy, Degré, Csen-
geri, a bájos Hollósy Nelli, s a szellemes 
Szlávy Sarolta, a mai koronaőr közel roko-
na. Azzal a fájós érzéssel váltam el tőlük, 
hogy szívem azon idegen égöv alatt, hová 
végzetem kilökött, s az oly emberek közt, a 
kik velem sem örülni, sem szenvedni nem 
tudnak, egyedül elárvultan fog maradni.” 
(Fővárosi Lapok, 1883. március 3.)

Petőfi talán egyik legszebb emléke le-
hetett 1848. szeptember 8-a, amikor fe-
leségével az első és egyben az utolsó há-
zassági évfordulójukat ünnepelték a Zug-
ligetben. Több helyen olvashatjuk, hogy 
a költőnek akkorra sok mindennel meg-
gyűlt a baja, és igazi felüdülésként élte 
meg, hogy egy szép napot tölthetett el 
kedvesével a zugligeti békében.

Két verse is született ekkor, mindkettőt 
Zugliget helyszínnel jelölte meg. Az egyik 
A hegyek közt, amit az irodalomtörténé-
szek szerint talán inkább a Normafa kör-
nyékén írt, mivel gyönyörű kilátásról 
mesél, ahogy alatta fekszik a város.

A hegyek közt

Ott alant, alant, a mélyben,
A kék messzeség ködében,
Ott a város… csak ugy rémlik,
Mint a múlt, amelyet félig
Átadott immár a lélek
A felejtés éjjelének.
Kinn vagyok a természetben,
Fönn magasra nőtt hegyekben;
Magas e hely, itt pihen meg
Koronként a vándor felleg,
S ha itt volnék éjjelenként,
Csillagokkal beszélgetnék.
Lenn a völgyben, lenn a mélyben,
A kék messzeség ködében,
A város távol zajában
Hagytam gondod, hazám s házam!
Ott lenn hagytam minden gondot,
Mely szívem fölött borongott,
Melynek sötét árnyékában
Mint rideg kőszikla álltam.
Ne bántsatok, ne bántsatok,
Ha egy rövid napot lopok
A magam mulatságának,
Hisz eleget élek másnak!…
Minden lenn maradt, ami bánt,
Nem hoztam föl magammal mást,
Csak ami boldogságot ad,
Kedvesemet és lantomat.
Kedvesem, ki egy személyben
Asszony s gyermek, örömében
Jön és megyen, pillangót űz,
Virágot szed, koszorút fűz,
Majd eltűnik, majd előjön;
Ugy lebeg a hegytetőkön,

Mint egy álom tüneménye,
Mint e rengeteg tündére.
Én merengve, oh természet,
Örök szépségidre nézek,
S szemeimnek bámultában
Néma, de szent imádság van.
Mint felém repeső szivek,
Rezgenek a falevelek,
S ábrándos suttogásukban
Mennyi kedves, szép titok van!
Fáktól vagyok körülvéve,
S mint édes fia fejére
Áldó keze az atyának,
Ugy hajolnak rám az ágak.
Istenem, de boldog vagyok!
Majd, hogy sírva nem fakadok.

Zugliget, 1848. szeptember 8.

A versben jól érezhető az a nagy meg-
könnyebbülés, amit a költő a sok munka 
és probléma „városban hagyásával” érzett. 
Szerencsére Székely Bertalan grafikákat 
is készített ehhez a költeményhez, ame-
lyek érzékletesen mutatják be a zugligeti 
idillt Petőfivel és Szendrey Júliával.

Petőfinek A bokor a viharhoz című 
verse is a természet szeretetéről árulkodik.

A bokor a viharhoz

Lassaban, haragos lelkek testvére, 
vihar, hogy

Lombjaim árnyékát szét ne zilálja 
dühöd!

Szentegyház vagyok én, e fészek 
bennem az oltár,

És ezen oltárnak papja a kis 
csalogány.

Hadd dícsérje, ne bántsd, éneklésével 
az istent,

A természetet, a szent közös 
édesanyát.

Zugliget, 1848. szeptember 8.

Mivel mindkét versét a Zugligetből 
datálta, sokan úgy gondolták, Petőfi itt is 

lakott 1848-ban. Az életrajzát ismerve 
azonban ez nem valószínű. Mindenesetre 
az egykori 58-as villamos zugligeti végál-
lomása felett üzemelt egy Petőfi tanya 
nevű vendéglő az 1910-es években. Egy 
1935-ben készült tábla egyértelművé teszi, 
hogy az elnevezés inkább csak reklámfo-
gás volt.

Az Est című lap így írt erről 1935. má-
jus 21-én, „Márványtábla Petőfi tanyáján” 
címmel: „A budai hegyek kirándulói közül 
sokan ismerik bizonyára a »Petőfi Tanya« 
nevű kis zöldvendéglőt. Ha nem is tértek be 
ide, elmentek mellette sokezren vasárnapon-
ként. Tegnap a turisták vadonatúj már-
ványtáblát láttak a kis kocsma falán. Az 
igazi márványon aranybetűkkel ez a szöveg: 
Petőfi tanyája/sosem volt e hajlék,/Nagy 
nevének e lak/csak parányi emlék.”

Az említett étterem épületét, amely a 
mai Zugligeti út 100. (akkor: Zugligeti 
út 20.) alatt állt, 1950-ben lebontották. 
Az emléktábla sokáig kallódott, de sze-
rencsére meglett, jelenleg a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény raktárában 
található, és Petőfi Sándor születésének 
200. évfordulója alkalmából újra látható 
lesz egy kiállításon.

Érdekesség, hogy már 1897-ben készült 
egy tábla Nagybányán hasonló, csak két 
mondattal hosszabb szöveggel: „Petőfi 
tanyája soh’se volt e hajlék, Nagy nevének 
csak parányi emlék, Ám megjegyzi róla 
minden emberöltő, Hogy e tündérvölgyben 
megfordult a költő”. Valószínűleg innen 
vette a zugligeti vendéglő a saját táblája 
feliratát. Bár bizonyíték nincs rá, hogy 
pont itt megpihent Petőfi, de az szinte 
biztos, hogy többször is megfordult a kör-
nyéken.

Ezt alátámasztja az is, hogy Várady An-
tal beszámolója szerint amikor Petőfi 1849 
májusában felkereste Görgei Artúrt budai 
főhadiszállásán, akkor a közeli Fácán ven-
déglőbe is betértek. „Ebéd után együtt 
mentünk a táborba, s délután négy óra táj-
ban megérkeztünk a Fácánhoz; onnan tüs-
tént indultunk gyalog az »Órához« címzett 
nyári lakhoz, hol Görgey akkor lakott.” 
(Fővárosi Lapok, 1882. október 22.)

Az Óra-villában, Görgei főhadiszállá-
sán Petőfi és Klapka között lezajló vitáról 
több visszaemlékezés létezik, de Her-
mann Róbert történész kutatásai szerint 
a beszámolók kronológiái ellentmonda-
nak egymásnak, és a történet túl kerek 
ahhoz, hogy teljesen igaz legyen. Az két-
ségtelen, hogy Petőfi járt a feleségével az 
Óra-villában, ahol Görgei szívélyesen 
fogadta őket. A költő Klapkával történő 
konfliktusa is valós, de az, hogy Klapka 
a villaépületbe zárta volna őt, nem bizo-
nyítható.

Földváry Gergely

Az ábrándos tekintetű, fiatal Petőfi (1845)

Barabás második Petőfi-portréja (1846)

A hős forradalmár Petőfi (1848)

Szendrey Júlia (1848)

Székely Bertalan grafikája, amelyet A hegyek közt című Petőfi-vershez készített

Zugliget és környéke az 1840-es években – nem csoda, hogy versírásra ihlette a költőt

A Petőfi tanya korabeli újsághirdetése
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A márciusi ifjak közül a legna-
gyobb példakép, a nemzeti hős 
Petőfi Sándor, aki rövid élete alatt 
jelentős életművet hozott létre, 
költészetével mindannyiunk szí-
vében él, világszerte is ő a legis-
mertebb magyar költő.

„Mit őseink egy ezredév előtt/
Tevének, azt kell tenni most tinek-
tek: […] Egy új hazát, mely szebb a 
réginél,/És tartósabb is, kell alkot-
notok” – idézzük A nemzetgyűlés-
hez című költemé-
nyét, amikor arra 
emlékezünk, hogy 
az áprilisi törvények 
alapján létrejövő 
nemzetgyűlés mek-
kora lendülettel lá-
tott neki, hogy meg-
valósítsa a március 
15-i tizenkét pontot 
és a reformkor célki-
tűzéseit.

De vajon milyen 
Petőfi-képet alkot-
nak a mai képzőmű-
vészek a legendáról? 
Ebből kaphatunk 
ízelítőt a hegyvidéki 
alkotók munkáiból 
nyílt tárlaton a Ga-
léria 12 Kiállítóhely, Kávézó és 
Borbárban.

„Az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc egy kis magyar 
mitológia, mind a mai napig ele-
ven” – mondta köszöntőjében 
Pokorni Zoltán polgármester. 
Petőfi Sándor nevét nemcsak ut-
cák, terek viselik országszerte, 
hidat és rádióadót neveztek el 

róla, de még pártot is. Vajon mi-
ben áll személyének és hírnevének 
a titka? Miként jött létre ez az is-
mertség? Tudjuk, hogy Petőfi 
szeretett volna színész lenni, ám 
nem lett sikeres, „így azután a sa-
ját életéből formált egy fantaszti-
kus szerepet” – fogalmazott Po-

korni Zoltán. A tehetség, az élet-
út, a sors egymásra talált – és 
mindössze huszonhat év adatott 
meg neki.

„Zsenialitásához nyilván kellet-
tek a zseniális versek is” – tette 
hozzá a polgármester. Az alakot, 
a figurát mindenki ismerte, be-

csülte, de nem min-
denki szerette; mert 
Petőfi arra is példa, 
hogy a művészi kva-
litás és a politikai 
éleslátás mennyire 
külön tud válni. De 
ez nem számít! Ady 
is megbocsátott 
neki, mondván, 
mindez a gyermeki 
lélek megnyilvánu-
lása volt.

A kiállítás meg-
nyitóján Lukács 
Sándor színművész a 
Dalaim című Petőfi-
verset szavalta el. 
„Ez a ritkábban hal-
lott mű kitűnő vá-
lasztás volt – reflek-
tált rá szakmai beve-
zetője kezdetén 
Feledy Balázs művé-
szeti író –, mert tar-
talmazza a költőt 
foglalkoztató szemé-
lyes, könnyed és az 

egész univerzumot érintő nagy 
kérdéseket.”

Petőfi kapcsán pályázatok so-
kaságáról tudunk, mindenféle 
művészeti ágban rengeteg egészen 

kiemelkedő ábrázolása ismert. Ta-
lán a legtöbb köztéri szobor – Kos-
suth mellett – róla készül. Kultu-
sza ma is kivételes, legnagyobb 
példányszámban kinyomtatott 
életműve óriási hatású a magyar 
kultúrában.

„Az egyik legnagyobb közéle-
ti kérdés azonban az – vetette fel 
Feledy Balázs –, hogy lehet-e Pe-

tőfi életműve ma is 
példaadó, progresz-
szív. Lehet-e 2023-
ban olyan érvényes 
művészeti teljesít-
ményekkel előállni, 
amik valóban kap-
csolódnak e kivéte-
les élet mű höz, és 
nem a nosztalgia, az 
érzelgősség attitűd-
jével születnek. A 
Galéria 12 művé-
szeinek sikerült el-
kerülni a közhelye-
ket. A művekben 
tükröződik Petőfi 
személyisége, mű-
vészetének egyedi-
sége, kivételessége, 
magyarsága, ezen-
kívül az alkotások 
aktuálisak, mai 
szellemiséget sugá-
roznak.”

A kiállított mun-
kák közt kevés a Petőfi-ábrázolás, 
inkább nonfiguratívak, asszocia-
tívak, mitikusak. A művészek 
zömét Petőfi versei ihlették meg, 
ezek között akad kevésbé ismert 
költemény vagy idézet is. A műve-
ket különböző technikákkal, saját 
élmények nyomán, hol drámaian, 

hol ünnepélyesen, 
hol idillikusan, sőt 
szellemesen fogal-
mazták meg.

Néhány szóval 
mindegyik Galéria 
12-beli műalkotást 
méltatta Feledy Ba-
lázs. Angyal Júlia 
figurális ábrázolása 
érdekesen, tépett 
felületekkel asszoci-
ál a Szabadság, sze-
relem! című versre, 
és ugyanezekre a 
sorokra készítette el 
színes kompozíció-
ját Makkai Márta 
is. A nonfiguratív 
művek közül az 
egyik legmegrázóbb 

Holló Kataliné, aki a Mit csinálsz, 
mit varrogatsz ott? című versre 
reagált.

Kapolyi Márta a „Mi az a 
nap…” kezdetű költemény nyo-
mán tájélmény-ábrázolásával a 
hétköznapi, kiegyensúlyozott Pe-
tőfit eleveníti meg. Láng-Miticzky 
Katalin gyönyörű textiltájképben 
fogalmaz a „Börtönéből szabadúlt 
sas lelkem” élményéről. A „Resz-
ket a bokor, mert…” motívumot 
Orient Enikő finom selyemszita-
munkájában alkotta meg. A táj-
élmények megfogalmazása közt 
találjuk Vizy László akvarelljét és 
Hayde Tibor horizontális Tisza-
ábrázolását is.

A szimbolikus 
művek sorában 
Miroljuba Gendova 
atyafira utaló képé-
re, Vörös Valéria 
az „Elhull a virág, 
eliramlik az élet…” 
verssorra készített 
atmoszférikus kom-
pozíciójára és Kecs-
keméti Kálmán mai 
hangoltsággal meg-
festett csavargójára 
hívta fel a figyelmet 
Feledy Balázs. Vida 
Zsuzsa, üvegmű-
vészként, megkapó 
festménnyel jelent-
kezett, Véghseő 
Klára költői élmé-
nyét festette meg az 
„Ott, hol a kis Túr 
siet beléje” sorra 

rezonálva, Donáth 
Lajos pedig Petőfi 
vén körtefája mel-
lett a költőt is áb-
rázolta.

Vegyes techniká-
val többen dolgoz-
tak, mint például 
Borza Teréz, akit a 
„Hol sírjaink dom-
borulnak, Unoká-
ink leborulnak” 
verssor ihletett meg. 
Művét, amiben 
gyász és ünnepélyes-
ség keveredik, egy 
pusztulófélben lévő 
fából és egy por ce-
lán ob jekt ből alkot-
ta. Drámaian szép 
kompozíció Rainer 
Péter Az elhagyott 
zászló című munká-
ja, valamint Pató 
Károly Szeptember 
végén című, emelke-
dett linómetszete. 
Kádár Kata szimbó-
lumokkal kifejezett 
művészi ars poeticá-

ja az elvontabbak közé tartozik. 
Az elhunyt Bráda Tibortól is lát-
ható a kiállításon egy emlékmű-

avatásra utaló szén-
rajz.

Többen használ-
ták a legkorszerűbb 
technikát: Fábry 
Tímea a plakátjá-
val, Szamos Márton 
a drámai Élő ha-
lottjával, Szamos 
Iván a fotó- és rajz-
alapú számítógépes 
plakátjával vesz 
részt a tárlaton. 
Aknay Tibor a 
Szeptember vé gén-
hez, Németh And-
rea az Anyám tyúk-
jához készített 
montázst.

Eredeti, ironikus 
ötletét valósította 

meg Maczkó Erzsébet fotómű-
vész, aki „Petőfi-összesként” egy 
nemzeti színű szalaggal díszített 
CD-t mutat be. Tóth József Füles 
Pálfy Györggyel, a kitűnő grafi-
kussal közös munkáján egy hero-
ikus, igazi mai Petőfit láthatunk, 
természetesen Petőfi-összessel a 
hóna alatt – ez fogadja a bárba 
belépőket rögtön az ajtóval szem-
közti falon.

Szepesi Dóra

PP A Petőfi 200 – Versekre han-
golva című tárlat április 29-ig, 
naponta 16.00–22.00 óráig lá-
togatható (szerdán és vasárnap 
zárva) a Galéria 12 Kiállítóhely, 
Kávézó és Borbárban (XII., Haj-
nóczy József utca 21.). A kiállító 
művészek neve, műveik címe és 
az alkotások fotógalériája az egye-
sület honlapján is megtekinthető: 
galeria12.hu

Műalkotások a Petőfi-bicentenáriumra a Galéria 12-ben
(Folytatás az 1. oldalról)

A kiállításmegnyitó résztvevői

Aknay Tibor: Szeptember végén

Miroljuba Gendova: „Honnan, atyafi, oly hevenyen...”

Vörös Valéria: „Elhull a virág...”

Vida Zsuzsa: Elesett és eltűnt

Vizy László: A felhők – „Ők lelkemnek rokoni”

Kecskeméti Kálmán: A csavargó

Bráda Tibor: Emlékműavatás

Véghseő Klára: „Ott, hol a kis Túr siet beléje”

Egy igazi „mai Petőfi” fogadja a Galéria 12-be betérő vendégeket
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Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
BáB16+ március 17-én 19.00–

20.00. Pados mesék – Benchtime 
stories. Egyszemélyes bemutató fel-
nőtteknek, amelyben a bábjátékos 
lenyűgöző technikai repertoárjával és 
kézzel készített marionettjeivel vezeti 
be a nézőt egy szöveg nélküli előadás 
izgalmas, időnként sötét, máskor hu-
moros világába. Közreműködik: sar-
kadi Bence. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

oMNIBUS-koncert március 18-
án és április 23-án 17.00–18.00. Zene 
komolyan mindenkinek! Házimuzsi-
ka-koncert az egész családnak, ze-
nepedagógusok közreműködésével. 
Közreműködik: surján Péter, surján 
Katalin, surján Eszter. Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

Élő zenés hatha jóga flow már-
cius 19-én 10.00–11.30. Tematikus 

jógaórák élő zenével kezdőknek és 
haladóknak. Közreműködik: Dévényi 
Zoltán, Bakos Bettika. Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

XX – a XX. század írói – Juhász 
Anna, a Petőfi Kulturális Ügynökség 
és a mOmkult sorozata. március 23. 
19.00–20.30 Kormos István. Jegyek: 
lovasut.jegy.hu.

Színház- és önismeretünk – 
schell Judit és réczei Tamás közös 
estje március 24-én 19.00. mi rejtőzhet 
egy szakmai kiteljesedés mögött? mi 
táplálja azt? Van-e benne bármilyen 
szerepe pótlékoknak, illúzióknak, 
bármiféle kiélésnek, kivetítésnek, lel-
ki megdolgozatlanságnak? Jegyek: 
lovasut.jegy.hu.

Márfi Márk: Telik – egy óra az éle-
tedből március 25-én és április 29-én 
19.30–20.45. szakdolgozatból szü-
letett önadaptáció. Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

piano Day 2023 – A zongora napja 
március 26-án 19.00–21.00. Fellép a 
Nuage Project, vaghy, Wave of sound 
x Arulei és Zalai richard. Közreműkö-
dik: Ferencz Ildi, charmet marc, Vághy 
Tamás, csécsi Andor, Bagi Anna Bor-
bála, Gálfalvi rebecca, Zalai richard. 
Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Üvegfal – zenés szövegszínházi 
előadás Dobray sarolta könyvéből 
március 31-én, április 14-én és 21-én 

19.00–20.30. „Van, aki hagyja, hogy 
bántsák.” Közreműködik: Gryllus 
Dorka, simon Kornél. Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

Haydnnal Londonban – Haydn 
ecsettel. Haydneum – Bősze ádám 
előadás-sorozatának következő alkal-
ma április 17-én 19.00–20.00.

A villamos – könyvbemutató és 
családi délelőtt április 22-én 10.00–
12.00. A Pagony Kiadó programja kis 
és nagy kötöttpálya-rajongóknak.

oriolus kórus: Balladák április 
25-én 19.00–20.00. A ballada a nép-
költészetben és a szépirodalomban 
is jelentős zenei vonatkozással bír 
a középkortól kezdve. A műsorban 
az autentikus magyar népdaltól a 
népballadák megzenésítésén át a 
műballadák feldolgozásáig sok min-
den szerepel, a műfaj sokszínűségét 
bemutatva. Közreműködik: mészáros 
Péter.

Ethno Hungary-koncert április 
30-án 16.00–17.00. Zenés családi dél-
után: koncert és népek táncai a Föld 
körül. Közreműködik: márfi márk.

Tanfolyamok március végéig:
Zumba. mozdulj Bartha sylvivel! 

Hétfőn és szerdán 8.30–10.00.
Kung fu hétfőn és szerdán 16.00–

17.30.
Kagami Ryú szerdán 18.30–20.00.
Művészi torna szombaton 9.30–

11.30.
Furagura Alkotóműhely. március 

20. 17.45–19.15 A zöld párbeszéd. mi 
a Furagura? Egy kreatív társasjáték, 
egy szabad alkotói érzés, a lehetőség, 
hogy megismerjük magunkat, hogy 
felismerjük az alkotói lehetőségek-
ben a kalandot, és saját nyelvezetet 
teremtsünk, amivel közvetíteni tud-
juk másoknak, hogyan látjuk a világot. 
Egyedi, a terveinkhez, igényeinkhez 
igazodó, szabad teret kapunk tehet-
ségünk építésében és támogatást a 
művészi technikák elsajátításában. 
Hegyvidéki lakosoknak a részvételi 
díj: 3000 Ft. Fizetés és további rész-
letek a foglalkozásvezetőnél, Kor-
mos mercedes művésztanárnál: 06-
30/309-5658, mercedeskormos24@
gmail.com.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Családi délelőtt koncerttel, me-
sekönyv-bemutatóval, kéz mű ves-
ke dés sel, néptánccal március 18-án 
10.00–13.00. 10.00–12.15 csicsergő 
kézműves foglalkozás – sándor, 
József, Benedek napján levendula-
zsák- és fonálfecske-készítés. Jegyár: 
500 Ft. 10.00–12.15 Húsvéti festés 
Tóth Annával. Jegyár: 500 Ft. 12.30–
13.00 csicsergő táncház (ingyenes). 
10.00–11.30 mesekuckó Eszter álmá-
val: Orosz-Lám Alexandra interaktív 
gyerekkönyv-bemutatója mesével, 
játékkal (ingyenes). 11.30 Bach min-
denkinek Fesztivál: Bach kicsiknek és 
nagyoknak. Hangszersimogató. Négy 
művész a saját művészeti ágában mu-
tatja be a gyerekeknek és családtag-
jaiknak Bach csodálatos muzsikáját. 
Közreműködők: Bojta Zsuzsanna Bach 
mindenkinek Fesztivál-díjas ének-
művész, a program háziasszonya, 
Demeniv mihály harmonikaművész, a 
Bartók Béla Zeneművészeti szakgim-
názium tanára, Horváth Bence, a ma-
gyar állami Operaház szólótrombitá-
sa és riku Hagiwara, a magyar állami 
Operaház csellóművésze. A program 
minden korosztálynak ajánlott! A be-
lépés díjtalan, de regisztrációköteles 
a szalonban.

„5000 éves egészség” – klub. 
március 21. 16.30 Az 5 elem harmóni-
ája, különös tekintettel a FÉm-elemre. 
A belépés díjtalan.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
rendezvénye március 21-én 18.00. 80 
éve. A doni katasztrófa 1943 januártól 
áprilisig. Előadó: prof. Dr. habil. szakály 
sándor, Dsc, a Veritas Történetkutató 
Intézet és Levéltár főigazgatója. Dél-
vidéki (Bácska–Bánság–szerémség) 

tragédiánk 1944–45. Előadó: matuska 
márton újvidéki újságíró, kutató, író. 
műsorvezető: szőnyi Kinga, a magyar 
Asszonyok Érdekszövetségének el-
nöke. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János. A belépés díjtalan.

Szalonegyetem. március 22. 
14.30 csohány Kálmán grafikusmű-
vész munkássága a 60-as években. 
Előadó: Kallós Judit művészettörté-
nész, a Hegyvidéki Galéria művészeti 
vezetője. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és re-
gisztrációval a belépés ingyenes.

Időspiknik a Hegyvidéken. 
március 23. 10.30 Pétanque-délelőtt 
a Gesztenyés kertben. A pétanque a 
francia filmekből és parkokból ismert, 
nálunk eddig még kevéssé elterjedt 
szórakoztató golyós játék. Előkép-
zettségre, különleges tudásra, extra 
állóképességre nincs szükség hozzá, 
csak egy kis jókedvre! A Gesztenyés 
kert árnyékos sétánya ideális helyszín 
a játékhoz és egy kis beszélgetéshez 
A foglalkozást vezeti: sombor András 
(Budapest Pétanque sE). A program 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött a 
szalonban. További részletek az Idős-
piknik a Hegyvidéken című program-
füzetben olvashatók.

Irodalmi Szalon. március 23. 
18.00 Európa tavasza. mit írnak a 
neves kortársak 1848 márciusában? 
Verne Gyula, Heinrich Heine, vagy 
éppen Dosztojevszkij? Irodalmi pilla-
natkép Európa nagy tavaszáról. Elő-
adó: Tamáska Jánosné magyartanár. 
Közreműködik: Hutter Franciska. Zene 
és technika: Tamáska János. Jegyár: 
1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés ingyenes.

Az év madara a barkóscinege 
– Benedek Veronika, a magyar ma-
dártani Egyesület munkatársának 
előadása március 24-én 16.00. A be-
lépés díjtalan, de regisztrációköteles 
a szalonban. A „2023. év madara a 
barkóscinege” című rajzpályázat 
pályamunkáiból rendezett kiállítás 
a programok függvényében megte-
kinthető március 24-től április 14-ig. 
szervező: magyar madártani Egye-
sület.

Bran-koncert március 25-én 
18.00. Ír népzenei est. A zenekar 
vezetője Kovács Gáborján, mellette 
számos zenész megfordult már a 
zenekarban. Jelenleg császár róbert 
gitáros, mózer Tamás mandolinos és 
Nagy Katalin furulyás alkotják a Brant. 
Először vetítéses előadás keretében 
fedezhetik fel a vendégek az ír-kelta 
mondavilág csodáit, majd rövid szü-
net után következik a koncert. Jegyár: 
1500 Ft.

Bach Mindenkinek Fesztivál: a 
Flautett fuvolakvartett koncertje 
március 26-án 17.00. Közreműködők: 
Ernyey-Balogh Júlia, Gedai Eszter, 
Kovács Kinga és réman Zsófia fuvo-
laművészek. Vendég: Jóföldi Anett, 
a Budapesti Fesztiválzenekar fuvo-
laművésze. A belépés díjtalan, de 
regisztrációköteles a szalonban.

A mór építészet gyöngyszemei: 
Andalúziában 2. rész. március 27. 
14.30 mezquita és a cordobai húsvéti 
ünnep pillanatai képekben. Előadó: 
Konta Fanni, a II. rákóczi Ferenc gim-
názium volt tanára. Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidéki lakcímkártya felmuta-
tásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója március 28-án 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

Írország – dr. Kapitánffy Krisztina 
előadása március 28-án 18.00. Jegy-
ár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés ingyenes.

Bach Mindenkinek Fesztivál: A 
patak hangja március 29-én 16.00. 
Zene-Fere – cserna Ildikó Liszt-díjas 
énekművésszel Kovács Zalán László, 
a Bach mindenkinek Fesztivál igazga-
tója beszélget. A belépés díjtalan, de 
regisztrációköteles a szalonban.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. március 30. 14.00 Ké-
szülődés a húsvétra, egészségesen. 
Előadó: Pongrácz Adrienne vezető 
dietetikus. Kapcsolattartó: Antal 
magda, 06-20/584-6059. A részvétel 
regisztrációhoz kötött.

páratlan párok. március 30. 19.00 
ábrahám és Fényes. Bősze ádám és 

A MoM Kulturális Központ, a Hegyvidék ga-
léria, a Jókai Klub és a Barabás Villa március 
31-ig szünetelteti szolgáltatásait és a jegyárusí-
tást. A rendszeres programokról, a több helyszín-
re áthelyezett kulturális rendezvényekről, soro-
zatokról a kulturális intézmények weboldalain 
található aktuális és friss információ.

mOm Kulturális Központ: momkult.hu
Hegyvidék Galéria: hegyvidekgaleria.hu

Jókai Klub: jokaiklub.hu
Barabás Villa: barabasvilla.hu
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László Ferenc közös kortárskereső 
sorozata az operett nagy alkotóinak, 
kiemelkedő személyiségeinek sorát 
mutatja be, bebarangolva az ope-
rett soknemzetiségű birodalmát, és 
eljutva e szerteágazó műfaj földrajzi 
és esztétikai határterületeire. A bé-
csi-budapesti operett-tradíció mel-
lett szó esik majd a műfaj másik két 
meghatározó vonulatáról, a francia és 
az angolszász operettről is. Az időben 
haladva az operett feltűnésétől a mű-
faj arany- és ezüstkorán át a sorozat 
elér majd a dzsessz- és a szocialista 
operettek zsáneréhez, egyszersmind 
a musical kezdeteihez. Jegyár: 3500 Ft 
(kulturalisszalon.jegy.hu).

MoM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja március 31-én 
13.00.

Mozgásos foglalkozások:
gerinctorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. ára: 200 Ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emília. ára: 500 
Ft.

Szenior Örömtánc haladók-
nak hétfőn 11.00–12.00. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (+36/70-775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Vezeti: 
Ott cecília. Információ: +36/20-917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Mommy&Me balettóra március 
21-től 2,5-3,5 éves korosztály részére 
kedden 15.50–16.30.

grace balett. Előkészítő 3-4 éve-
seknek kedden 17.00–17.45, 6-8 éve-
seknek 17.45–18.30. Vezeti: stubna 
Enikő (+36-30/994-3118, info@
gracebalett.hu).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő II.) 19.00. Vezeti: 
Fritz mónika Parvati (+36-70/621-
3794). részvételi díj: 9000 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

gerinctorna szerdán 9.30. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Vad horgolók klubja szerdán 
10.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés 
és egyéb kézimunka, valamint azo-
kat is, akik szeretnék megtanulni a 
kézimunkázás valamelyik formáját, 
élvezni annak örömét, jótékony ha-
tását. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes. Jegyvásárlás a 
szalonban. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál szabó Gabi. ára: 200 Ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc szerdán 11.00–
12.30. Vezeti: Tóth Krisztina Apollónia 
(+36/70-775-8625, krisztina.apollónia.
toth@gmail.com). részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Nia szerdán 10.15. Vezeti: Balázs 
mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). ára: 3000 Ft/alkalom.

Tücsök Zene csütörtökön 10.00. 
ritmus-, ének-, zenefoglalkozás ze-
netanár vezetésével, 6 hónapostól 
4 éves korig. Jelentkezés: László-
Pergel Tamara, +36-30/989-6040, 
tucsoktanc@gmail.com.

Bright Sparks csütörtökön 10.15. 
Interaktív, angol nyelvű, zenés fog-
lalkozás gyerekeknek (3 éves korig) 
és szüleiknek. rengeteg népszerű 
és nem annyira ismert dal, mondó-

ka és ritmus hangzik el fél órában. 
Ehhez segítséget nyújt egy kedves 
csőrös barát! Jelentkezés e-mailben 
vagy telefonon: Kempton Anna, 
brightsparksbudapest@gmail.com, 
+36-30/097-1538. részvételi díj: 2800 
Ft/alkalom.

Iciri piciri Tücsöktánc csütörtö-
kön 10.40. Játékos néptánctanítás 1 
és 4 éves kor közötti gyerekeknek, fo-
lyamatos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. Je-
lentkezés: László-Pergel Tamara, +36-
30/989-6040, tucsoktanc@gmail.com.

grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3-4 éveseknek. Ve-
zeti: stubna Enikő (+36-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu).

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. ára: 500 Ft/
alkalom, kerületi lakosoknak 200 Ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. ára: 200 
Ft/alkalom. Kerületi lakosoknak in-
gyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. ára: 
2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 
alkalom/család. Kerekítő manó Torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. ára: 
2200 Ft/alkalom, 10 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba gold pénteken 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger (+36-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com). 
március 31-én elmarad!

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes molnár Eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). 
ára: 8000 Ft/4 alkalom. Próbaóra ára: 
1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
gyaloglóklub (monspart sarolta 

által alapítva) kedden 9.00-kor a Nor-
mafánál (március 28.) és a margitszi-
geten (március 21.). Klubvezető: Korik 
Vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. Vezeti: szász-Kerek 
Judit. További információ: Normafa-
margitsziget Gyaloglóklub Facebook-
csoport.

Nordic klub a gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. Vezeti: mészá-
ros Lászlóné Vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. magdi, +36-70/576-7253.

A KULTÚRA MELEgÍT
– NAppALI A SZALoNBAN
Március 20. 10.00 meridiántorna. 

11.00–16.00 Olvasósarok. A szalon 
szabadpolc programján lévő köny-
vekből van lehetőség a helyszínen 
olvasni, valamint magazinok, folyó-
iratok is a vendégek rendelkezésére 
állnak.

Március 21. 9.30 Kíváncsi Kata-ve-
títések: Téli városlakóink – IQ-bajnok 
varjak (21 perc). Körszálló Budapest 
– előadás (23 perc). Készítette: Nagy 
Katalin. 11.00. A Hegyvidék művészeti 
öröksége II. – művészettörténeti kvíz-
játék. Játékvezetők: Bódi Kati és Kallós 
Judit művészettörténészek, a Hegyvi-
dék Galéria munkatársai. 13.00 mOm 
Nyugdíjasok klubja.

Március 22. 9.00 Napindító reggeli 
torna Balázs marival. 10.00 Vad horgo-
lók klubja. 13.30 A Gellért-hegyi kálvá-
ria és keresztút története – helytörté-
neti előadás. Előadó: Földváry Gergely 
művészettörténész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény vezetője.

Március 23. 10.00 müpa-
koncertfelvétel: szájról szájra 10.0 
(43 perc). 13.00–16.00 Kártya, sakk. A 
szervezők biztosítják az eszközöket, 
várják a játszani szerető látogatókat.

Március 24. 10.00 meridiántorna. 
11.00–12.30 memóriaklub. A fizikai 
aktivitás szerepe egészségünk meg-
őrzésében. Előadó: Balogh Borbála 
egészségfejlesztő (szent János Kórház 
Egészségfejlesztési Iroda). 14.00 Kép-
zőművészeti foglalkozás Tóth Anna 
festőművész, a Barabás Villa kulturális 
szervezője vezetésével.

Március 27. 10.00 meridiántorna. 
11.00–16.00 szabadpolc.

Március 28. 9.30 Kíváncsi Kata-
vetítések: Bükkszentkereszt, gyógyító 
kövek – minielőadás (11 perc). Víz alá 
kerültek – előadás (31 perc). Készítet-
te: Nagy Katalin. 11.00 Estély a vörös 
kertben – Aatoth Franyo képzőmű-
vész virtuális kiállítása, tárlatvezetés. 
13.00 szupernagyi Népdalkör.

Március 29. 9.00 Napindító reg-
geli torna Balázs marival. 10.00 Vad 
horgolók klubja. 13.30 Az Istenszeme 
fogadó igaz története – helytörténe-
ti előadás. Előadó: Földváry Gergely 
művészettörténész.

Március 30. 10.00 müpa-
koncertfelvétel: Húzónév: szendrényi 
Éva díszlettervező (50 perc). 13.00–
16.00 Kártya, sakk.

Március 31. 10.00 meridiántorna. 
11.00–12.30 memóriaklub. Ajánlott 
szűrővizsgálatok. Előadó: Balogh 
Borbála egészségfejlesztő (szent 
János Kórház Egészségfejlesztési 
Iroda). 14.00 Képzőművészeti fog-
lalkozás Tóth Anna festőművész, a 
Barabás Villa kulturális szervezője 
vezetésével.

gALÉRIA 12 KáVÉZó ÉS BoRBáR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
petőfi 200 – Versekre hangolva 

– alkotóművészeti kiállítás. megte-
kinthető: április 29-ig, naponta 16.00–
22.00 (szerdán és vasárnap zárva).

(Folytatás a 12. oldalon)
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Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2o – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mutat-
ja be számos különböző aspektusból. 
megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJoR gIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Az ember csak a saját múltját 

ismeri” – Börcsök Enikő (1968–
2021). A kamarakiállítás május 28-ig 
látogatható, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

A földszinten: a „szép ház, nagy 
park közepén…” című állandó kiállítás 
a ház egykori tulajdonosának, Bajor 
Gizinek és a múzeumot alapító Gobbi 
Hildának állít emléket. Az emeleten a 
Kulisszák között című állandó kiállítás 
a színházi alkotói folyamatot mutatja 
be. Egy belépőjegy megváltásával va-
lamennyi tárlat megtekinthető.

Színházi világnap március 27-én 
15.00. múzeumi teadélután – Komé-
diások a kávéházban. Vendég: saly 
Noémi művelődéstörténész. Belépő-
díj: 1500 Ft/felnőtt, 800 Ft/XII. kerületi 
lakosok.

Felolvasószínház március 29-én 
19.00. Kelecsényi László: Piaf – a kis-

madár 2.0. Az est a halhatatlan Édith 
Piafra emlékezik. A főszereplő, Orbán 
Bori felolvasószínházi előadásban je-
leníti meg az énekesnő tragikus élet-
útját. Partnerei: Kós mátyás és Pánczél 
Kristóf. A színdarab az író, Kelecsényi 
László rendezésében kerül színre. Be-
lépődíj: 1500 Ft.

EgYSZÜLŐS KÖZpoNT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A programok és a szolgáltatások 

Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok ideje alatt gyermekfelügye-
let biztosított, az erre vonatkozó igényt 
az egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Élményfestés március 24-én 
16.30–18.00. Az élményfestés a köz-
pont egyik legnépszerűbb program-
ja. Itt az idő a közös alkotásra, akár a 
gyerekekkel, akár a nagyszülőkkel! Jó 
alkalom kiszakadni a mindennapok-
ból, és a festékekkel színessé tenni a 
legszürkébb napokat is.

Mozdulj ki! A kirándulássorozat 
legközelebbi alkalmán, március 25-
én a Hűvösvölgyet fedezik fel a részt-
vevők. megnézik az Oroszlán-sziklát, 
az Oroszlán-barlangot, majd a Kőta-
rajnál ereszkednek le, a régi óbudai 
téglagyár agyagbányájának marad-
ványán keresztül. Találkozó: a budai 
Egyszülős Központnál 9.45 és 10.00 
között. A túra végén érkezés: a Bécsi 
út/Vörösvári út villamosmegállóhoz. 
A túra hossza: 8 km.

Jogi tanácsadás személyesen, on-
line és telefonon a nehéz jogi problé-
mával szembesülő egyedülálló szü-
lőknek. Az ingyenes tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! személyes 

tanácsadás: kedden és csütörtökön. 
Jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés gyerekeknek. 
Tanulási nehézségekkel küzdő óvodá-
sok és kisiskolások fejlesztését vállalja 
és mellette igény szerint szülőknek 
tart tanácsadást fejlesztőpedagógus 
minden hétfőn (gyerekek fogadása) 
és minden páros hét csütörtökjén 
(fogadóóra szülőknek). Amiben segí-
teni tud: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartászavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése. 
Tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Ringató – a foglalkozásra 3 éves 
korig várják a legkisebbeket és szü-
leiket szerdán 10.00–10.30. Játék, 
éneklés, ismerkedés egymással és a 
zenei hangokkal, a zene örömével, 
sok mókázás! Foglalkozásvezető: 
Zempléni marcsi. részvételi díj: 1500 
Ft. regisztráció: maria.zempleni@
gmail.com.

Vállalkozni okosan. Vállalkozói 
tanácsadás egyszülőknek. Ha vállal-
kozást szeretne indítani, esetleg már 
el is indította, de közben elakadt, 
elbizonytalanodott, hogyan juthat 
el az érdeklődőkhöz, vásárlókhoz, 
vagy nem tudja, hogyan kommuni-
káljon a weboldalán. Időpont: szerdán 
10.00–12.00.

A Napközi plusz tehetséggondo-
zó, képességfejlesztő és szabadidő-
központ (szépkilátás út 3.) svábhegyi 
tanulószobája hétfőn és szerdán 
16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy itt 
tanuló diákoknak. Jelentkezni a +36-
20/367-5924-es telefonszámon lehet.

(Folytatás a 11. oldalról)

A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Magda naplója
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Élményekre 

hangolva
16.00  Alfa és omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  pénz – Tárca
20.30  generációnk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A hegy van – 

Az ember történik
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Építészet XXI
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

KEDD
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz – Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A hegy van – 

Az ember történik
16.00  Alfa és omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Kultúrpont
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A Dublőr

22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ziccer
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai magazin
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZERDA
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: 48 becsülete
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Rokonom, petőfi
16.00  Alfa és omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Vadőrző
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.45  Budai magazin
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Egy nap a világ
22.15  Ziccer
22.30  Élő örökség
23.00  Budai Híradó
23.15  Duett
23.45  minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Botanica Exotica
16.00  Alfa és omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Építészet XXI
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  minőségi idő (ism.)

20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Vajdasági 

örökségünk
22.15  Kifutón túl
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Kommentár nélkül
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

pÉNTEK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Vajdasági 

örökségünk
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Akit háromszor 

szólított meg Jézus 
II. rész

16.00  Alfa és omega 
– katolikus mise

17.00  Sportolj velünk
17.30  Duett
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Új ház – építészeti 

filmsorozat
22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai magazin
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZoMBAT
 7.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
 8.30  Kultúrpont
 9.00  Diagnózis
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Budai Hét
10.15  Pénz – Tárca (ism.)
11.00  Kommentár nélkül (ism.)
12.00  Budai Hét

12.15  Film: Új ház – építészeti 
filmsorozat

14.00  Budai Hét
14.15  Film: Szolgálat a határon 

túl
16.00  Alfa és omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Élő örökség
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  minőségi idő
19.45  Ziccer
20.05  Duett
20.30  creative chef
21.00  Budai Hét
21.15  Film: A Dublőr
22.30  Közért
23.00  Budai Hét
23.15  Vadőrző
23.30  Duett
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

VASáRNAp
 7.00  Kommentár nélkül (ism.)
 8.00  A szomszéd vár (ism.)
 8.30  Pénz – Tárca (ism.)
 9.00  Kultúrpont (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
11.30  Film: Egy nap a világ
12.00  Budai Hét
12.15  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.15  Recept-Túrák
14.00  Budai Hét
14.15  Film: A Dublőr
16.00  Közért
17.00  Sportolj velünk
17.30  Generációnk
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és omega 

– katolikus mise
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Magda naplója
22.30  Forgószínpad
23.00  Budai Hét
23.30  Ökopakk
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:
www.hegyvidek.hu
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Jeles magyarok jó fogásai
A 1848–49-es szabadságharc hősei elsősorban a politika, a költészet és az irodalom asztalánál foglaltak helyet. Kossuth, Petőfi, Jókai nem tartoztak sem az ínyencek, sem a nagyevők közé. Kossuthot 

jobban érdekelte a nemzet sorsa, mint a terített fehér asztal, a mai fogalmaink szerint leginkább vegetáriánusnak számított. Petőfi sorsa sokszor az éhezés és a nélkülözés volt – ki hinné, hogy a híres 
bordalok szerzője még bort sem ivott?! Jókai kis étkű volt, ám lelkesen tudott írni az ételekről. Talán csak a főnemesi származású gróf Batthyány Lajosról, az első magyar miniszterelnökről, valamint az 

agglegényként az Angol Királynő szállodában élő Deák Ferencről, az első felelős magyar kormány igazságügy-miniszteréről, a kiegyezés atyjáról mondható el, hogy élvezték a gasztronómia örömeit. 
Jeles magyarjaink kedvenc fogásairól keveset tudunk. Azt, hogy egyáltalán vannak, amiket máig őrzünk és főzünk, a hálás utókor megtartó emlékezetének köszönhetjük.

JÓKAI BABLEVES
Az íróról elnevezett eredeti étel, a 
„füstölt malacköröm babba főzve” 
még nem tartalmazott sem 
zöldséget, sem csipetkét, sem pedig 
csülköt. Lényegét a nagy szemű 
lóbab, a sűrű, paprikás rántás és a 
kocsonyássá főtt füstölt 
disznóköröm képezte, amit Jókai 
„angyalbakancsnak” nevezett, 
mert formára olyan, mint az 
angyalok lábbelije. A nagy szemű 
babot pedig „a görög szerzetesek 
rózsafüzérének szemei”-hez 
hasonlította.

Hozzávalók (4 személyre):
25 dkg tarkabab
1 füstölt sertéscsülök
2 gerezd fokhagyma
2 babérlevél
1 nagy petrezselyemgyökér
1 közepes sárgarépa
1 közepes vöröshagyma
2 evőkanál zsír
1 evőkanál finomliszt
1 kiskanál pirospaprika
ecet
1 dl tejföl
só, 5 szem egész bors

A babot előző este beáztatjuk. 
Másnap a csülköt annyi hideg 
vízben, amennyi ellepi, közepes 

lángon elkezdjük főzni. Amikor a 
hús már olyan puha, hogy a csont-
ról leválik, kivesszük, kicsontoz-
zuk, és kis kockákra vágjuk. A 
babot az áztatóvízével együtt egy 
nagy fazékba töltjük, a csülök fő-
zőlevét is ráöntjük, a finomra vá-
gott fokhagymát, babérlevelet, a 
megtisztított, hasábokra vágott 
petrezselyemgyökeret, a sárgaré-
pát és a borsot is beledobjuk, majd 
addig főzzük, amíg minden bele-
való megpuhul.

Közben a nagyon finomra vá-
gott vöröshagymát a zsíron üve-

gesre pirítjuk, majd a lisztet bele-
keverjük, fél percig pirítjuk, piros-
paprikával meghintjük, végül egy 
kevés vízzel felengedjük, és a le-
vesbe öntjük. Felforraljuk, majd a 
csülökdarabokat belerakjuk, és ha 
kell, még sózzuk. Végül egy kevés 
ecettel ízesítjük, és a tejfölt 1 dl 
forró levessel elkeverve beleönt-
jük. (Aki szereti, tejfölözés előtt 
10 dkg lisztből 1 tojással és csipet-
nyi sóval gyúrt, apróra szaggatott 
csipetkét és 15 dekányi felkariká-
zott füstölt kolbászt is főzhet 
bele.)

BATTHYÁNY-RIZS
Titok, hogy hol és mikor 
született meg az alábbi recept, 
de az utókor gróf Batthyány 
Lajosnak tulajdonítja, akiről 
tudnivaló, hogy szívesen 
látogatta a pesti vendéglőket 
barátai társaságában. Az 
egyszerű, de ízes rizs 
mindenesetre kifinomult ízlésre 
vall, amit az is bizonyít, hogy 
általában bélszínhez vagy 
angolos vadhúsokhoz tálalják.

Hozzávalók (4 személyre):
1 fej vöröshagyma
1 nagy evőkanálnyi zsír
25 dkg rizs
1 csokor petrezselyem
só, őrölt fehér bors
5 dl húsleves
diónyi vaj

A hagymát megtisztítjuk, kis 
kockákra vágjuk, és a zsíron üve-
gesre sütjük. A megmosott rizst 
rádobjuk, és kevergetve aranysár-

gára pirítjuk. Ezután a felaprított 
petrezselyemzölddel megszórjuk, 
megsózzuk, őrölt fehér borssal fű-
szerezzük, és a fél liter húslevessel 
felengedjük. Ez fontos, mert ettől 
kapja a különlegesen jó, karakteres 

ízét! Felforraljuk, lefedjük, és a 
rizst kis lángon puhára pároljuk. 
Amikor megpuhult, a vajat rámor-
zsoljuk, és lazán összekeverjük. 
Natúr sültekhez, angolos húsok-
hoz illő köret.

SZÉKELYKÁPOSZTA
Legendák igazolják, hogy a 
székelykáposzta nem székely 
eredetű, hanem Petőfi Sándor 
barátjához, Székely József 
főlevéltároshoz köthető. A történet 
szerint egy alkalommal Petőfi és 
Székely nagyon éhesen tértek be a 
Komló kert vendéglőbe, ahol már 
csak egy kevés savanyú káposzta és 
pörkölt maradt a konyhán. Erre 
Székely azt javasolta, öntsék össze 
a maradékokat. Így született meg 
a székelykáposzta, és maradt máig 
közkedvelt a magyar konyhában.

Hozzávalók (4 személyre):
70 dkg sertéslapocka
5 dkg zsír
1 fej vöröshagyma
2 gerezd fokhagyma
1 evőkanál pirospaprika, só
1 kiskanál őrölt kömény
2 zöldpaprika
1 paradicsom
80 dkg savanyú káposzta
2 dl tejföl
1 evőkanál liszt

A húst kockákra vágjuk. A 
megtisztított, felaprított vörös-
hagymát a zsírban üvegesre pirít-
juk. A zúzott fokhagymát hozzá-

adjuk, és még 10 másodpercig 
pirítjuk. Rászórjuk a pirospapri-
kát, a húskockákat belekeverjük, 
majd néhány perc múlva, ha már 
kifehéredtek, egy kevés vízzel fel-
öntjük. Sóval és köménymaggal 
ízesítjük, a paprikát, paradicsomot 
is beletesszük. Fedő alatt, kis lán-
gon legalább fél órán át pároljuk, 
majd zsírjára sütjük.

Közben a savanyú káposztát 
kimossuk, a levét kinyomkodjuk. 
A már majdnem puha hússal ösz-
szekeverjük, és annyi vizet öntünk 
rá, hogy majdnem ellepje. Tovább 

főzzük, amíg a hús és a káposzta 
is teljesen megpuhul, ezután tejfö-
lös habarással behabarjuk. Ehhez 
a tejfölt a liszttel elkeverjük, majd 
az egészet 1 dl hideg vízzel és a 
káposzta főzőlevéből kimert ke-
véske lével csomómentesre kever-
jük. Ezután a húsos káposztába 
öntjük, és még 5 percig forraljuk. 
A végén egy kicsit még ízesíthet-
jük. A gulyáshoz való hasonlósága 
miatt sok helyen székelygulyás 
néven emlegetik, de a székelység-
hez tényleg nincs köze, az erdélyi 
népi konyha nem is ismeri.

KOSSUTH KIFLI
Honnan a név? Erről számtalan 
találgatás látott már napvilágot. 
Valószínűleg a közismert 
egyenlőség nevű süteményt 
keresztelték el így Kossuth 
tiszteletére. Azt, hogy mikor és ki, 
homály fedi. De a hazafias 
szándék nyilvánvaló: ebben az 
édességben ugyanis minden 
hozzávaló egyenlő mennyiségű, így 
jól képviseli a szabadság-egyenlőség 
eszméjét.

Hozzávalók:
5 egész tojás
a tojásokkal azonos súlyú (kb. 25 dkg) 

vaj vagy margarin
25 dkg porcukor
1 citrom (ma biocitrom)
25 dkg finomliszt
1 zacskó (12 g) sütőpor
…a tepsi kikenéséhez: vaj
…a tetejére:
15 dkg dió vagy mandula
vaníliás porcukor

A vajat a cukorral habosra ke-
verjük. A tojások sárgáját egyen-

ként hozzáadjuk. Fél citrom levét 
belecsavarjuk, és az egész lereszelt 
héjával ízesítjük. A sütőport a liszt-
tel összekeverjük, és a cukros tojás-
masszába dolgozzuk. A tojásfehér-
jét kemény habbá verjük majd ezt 
is óvatosan a tésztába forgatjuk. A 
tésztamasszát egy közepes méretű, 
kivajazott, belisztezett vagy sütő-
papírral kibélelt tepsibe öntjük. 

Elsimítjuk, a tetejét durvára vágott 
dióval meghintjük, majd 200 °C-
os sütőbe toljuk (légkeveréses sütő-
ben 185 °C), és megsütjük. Még 
melegen meghintjük vaníliás por-
cukorral. A tepsiben hagyjuk ki-
hűlni, majd félhold alakú pogácsa-
szaggatóval kiszaggatjuk. Dió he-
lyett összetört mandulával is meg-
szórhatjuk, úgy még finomabb lesz!

DEÁK TORTA
Deák Ferenc ‘48-as iparügyi 
miniszter, az 1867-es ki egyezés 
„szülőatyja” nagy gourmand volt. 
Az Angol Királynő szállodában 
lévő törzsasztalánál barátai – a 
borjú-, marha- és ser téshúsból 
készített kedvencei mellett – szíve-
sen kóstolták teához kínált 
mazsolás kuglófját és 
mandulakrémes tortáját is.

Hozzávalók (16 szelethez):
…a tésztához:
6 tojás
12 dkg cukor
6 dkg darált mandula
2 dkg keksz- vagy piskótamorzsa
7 dkg finomliszt
7 dkg vaj
…a forma kikenéséhez: vaj
…a kávékrémtöltelékhez:
25 dkg vaj
25 dkg porcukor
1 dl erő kávé
…a tetejére: 10 dkg étcsokoládé
…az oldalára: 2 maréknyi finom 

keksz- vagy piskótamorzsa

A tojássárgáját 4 deka cukorral 
kike verjük. A tojásfehérjét a mara-

dék cu korral kemény habbá verjük. 
A két féle tojásos masszát óvatos 
mozdu latokkal egymásba forgat-
juk, közben apránként a mandulá-
val és a piskótamorzsával összeke-
vert lisztet is hozzáadjuk. Végül az 
olvasztott vajat belecsorgatjuk.

A masszát egy 23 centi átmérő-
jű, kivajazott, belisz tezett (vagy 
sütőpapírral bélelt) tortaformába 
simítjuk. Előmelegített sü tőben, 
közepes lánggal (180 °C, lég-

keveréses sütőben 165 °C) kb. 35 
percig sütjük. Elkészültét a bele-
szúrt tűvel ellenőrizhetjük. A ki-
hűlt tész tát három lapba vágjuk, 
és a hozzávalókból kevert kávé-
krémmel megkenjük, úgy, hogy 
az oldalára is jusson. A tetejét ol-
vasztott csokoládéval bevonjuk, 
hűtőszekrényben 2 órát dermeszt-
jük, végül az oldalát piskótamor-
zsába forgatjuk.

(pákozdi)

TOJÁSLEPÉNY 
PETŐFI-MÓDRA
Petőfi rövid életében az evés nem 
játszott nagy szerepet. Kedvenc 
ételei közé tartozott a túrós tészta, 
amiről Kerényi Frigyes báróhoz 
írt leveléből annyit tudunk, hogy 
„…Szeretőmet, a franciákat, a 
túrós tésztát és a rónaságot fülem 
hallatára ne gyalázza senki.” Az 
utókor azonban sokféle ételt 
elnevezett róla, például az alábbi 
tojásétel több szakácskönyvben 
szerepel. A költő korában 
valószínűleg könnyen hozzáférhető 
volt a tej, a tojás és a jóféle tejföl is.

Hozzávalók (4 személyre):
1 zsemle
1 dl tej
8 tojás
10 dkg vaj
só, őrölt fehér bors
késhegynyi szerecsendió
fél csokor petrezselyem
2 dl tejföl
…a tál kikenéséhez: vaj

A zsömlét kis darabkákra szag-
gatjuk, és a tejjel leöntjük, hogy 
megszívja magát. A tojásokat ke-
ményre főzzük, hideg vízzel leöb-
lítjük, hogy könnyen meg tudjuk 

hámozni. Mindegyiket félbevág-
juk, a sárgájukat kiemeljük, és egy 
tálban a vajjal, a tejes zsemlével, a 
finomra vágott petrezselyem felé-
vel, megsózva, megborsozva, sze-
recsendióval sima krémmé dol-
gozzuk.

A fél tojásfehérjék aljáról egy 
lapocskát levágunk, hogy majd 
megálljanak a talpukon. A fűsze-
res tojáskrémmel mindegyiket 

púposan megtöltjük, és egy kiva-
jazott tepsibe vagy tűzálló tálba 
egymás mellé sorakoztatjuk, a 
maradék vajat megolvasztva rájuk 
csurgatjuk. Végül a tejfölt simára 
keverjük, és a tojások tetejét gaz-
dagon meglocsoljuk vele. Forró 
sütőben 15-20 percig sütjük, amíg 
a teteje kissé pirulni kezd. A ma-
radék petrezselyemmel megszórva 
azon melegében pirítóssal tálaljuk.
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, 
faredőnyök, szúnyoghalók szerelése. 
Bibancz György, 06-30/222-4428.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

SZERETNE GONDTALAN, NYU-
GODT nyugdíjas éveket? Megszabadulna 
a rezsiszámláktól? 22 éves cég leinformál-
ható ügyvezetője életjáradéki szerződést 
kötne ottlakás nélkül. 06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a 
rezsi, a gyógyszerek fizetése? Életjára-
déki vagy tartási szerződéssel megköny-
nyítjük nyugdíjas éveit. Várja hívását 
négygyermekes ügyvéd család. Tel.: 
06-30/146-3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi 
házaspár anyagi biztonságot nyújtana 
egyedülálló nyugdíjasnak. Gondtalan 
időskori évek, törődés, odafigyelés. 06-
30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órák-
ban bevásárlást, főzést, piperetakarítást, 
gyógyszerkiváltást stb. vállalok! Tel.: 06-
20/-629-7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás 
hölgy eltartási szerződést kötne ingat-
lanért cserébe. Ön lakása kizárólagos 
használója és haszonélvezője marad. A 
gondozást szakmai végzettséggel tudom 
végezni. Tel.: 06-20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL 
idősgondozást vállalok. Autóval ren-
delkezem, takarítás, bevásárlás. Kérem, 
keressen bizalommal. Tel.: 06-30/129-
5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék Bu-
dapesten és környékén, akár életjáradéki 
vagy eltartási szerződéssel. Hívjon bi-
zalommal. Tel.: 06-20/506-3272, 06-
30/265-3569.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
kötnék, anyagi biztonságot biztosítok. 
Azonnali készpénzfizetéssel, megegyezés 
esetén. Ottlakás nélkül! Kérem, jelezze 
érdeklődését: 06-20/528-2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és 
felsőfokú végzettséggel rendelkező, fiatal 
pár életjáradéki szerződést kötne egyedül-
álló, idős személlyel. Méltó, megbecsült, 
nyugodt életet biztosítunk. Telefonszám: 
06-70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, eltar-
tás. Becsületes, keresztény, háromgyerme-
kes család vállalná hivatalosan gondozá-
sát. 06-70/610-3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék Bu-
dapesten és környékén, akár életjáradéki 
vagy eltartási szerződéssel. Hívjon biza-
lommal. Tel.: 06-20/577-9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERMEKÉ-
NEK holtig tartó haszonélvezet és bent-
lakás megtartása mellett lakást vásárolna 
idős hölgytől, úrtól. Telefonszám: 06-
20/326-1345.

IDŐS HÖLGY gondozását vállalom, 
ottlakással. Tel.: 06-70/201-6171.

 
 
 

GYERMEKFELÜGYELETET VÁL-
LALOK! Megbízható, felelősségteljes, 
kisgyermeknevelő végzettséggel rendel-
kező, középkorú hölgy gyermekfelügye-
letet vállal. Telefonszám: 06-30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, 
amíg ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. 
Kerületben lakó, középkorú hölgy 
vagyok. margokallay@gmail.hu, 06-
30/222-2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős személlyel, akár ottlakással is: 
06-30/868-6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
egyetemista lány, a szülei segítségével. 
Anyagi támogatás vagy rezsiköltségek 
átvállalása, segítség a heti feladatok ellá-
tásában. Keressen bizalommal: Boglárka, 
06-30/749-7790.

GYÓGYMASSZŐR-TE RA PEU-
TA életjáradéki/eltartási szerződést kötne 
a kerületben. A Szt. Lukács Gyógyfürdő-
ben dolgozom (leinformálható vagyok), 
aktív futó, Kék-túrázó. Telefonszám: 06-
20/929-9739. Üdvözlettel: Anna (Hollósy 
S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL REN-
DELKEZŐ szakápoló idősgondozást 
vállal 24 órában, kétheti váltásban. Tele-
fonszám: 06-30/229-3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/el-
tartási szerződést kötnék segítségre/család-
ra vágyó hölggyel. Részletekért keressen: 
06-70/608-1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést 
kötnék, teljes ellátással. Nagyobb, egyösz-
szegű kezdőfizetéssel. Autóval rendelkező, 
egyedülálló, 48 éves hölgy. Hívjon biza-
lommal: 06-20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL ren-
delkező hölgy kedvezményes áron vállal: 
takarítást, főzést, bevásárlást, teljes körű 
ellátást, ügyintézést, gondozást. Autóval 
rendelkezem. 06-20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő ember 
keres olyan idős bácsit, nénit, akik segít-
ségre szorulnak. Teljes ellátással, idővel, 
szeretettel gondoznám őket. 06-70/392-
4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a 
Sashegy tetején. Szeretettel várjuk a 
gyermekeket 8 hónapos kortól 3 éves 
korig! www.babybudabolcsi.hu

NYUGDÍJASOKNAK KEDVEZMÉ-
NYESEN vállalok bevásárlást, házi mun-
kát, gondozást. Autóval rendelkezem. 
06-20/932-0983.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős úrral, hölggyel. Lakással kap-
csolatos tartozását rendezem, ha felújítan-
dó, akkor megbeszélés szerint megoldjuk. 
06-30/792-5129.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEK-
FELÜGYELET–TAKARÍTÁS. Csalá-
dokhoz ajánlunk és keresünk idősgon-
dozókat, babysittereket, takarítókat, 
bejárással és bentlakással. 06-70/380-
5650, Empátia Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szer-
ződést kötne, takarítással, gondozással: 
06-70/556-2574.

XII. KERÜLETI, FIATAL hölgy ke-
res a XII. kerületben, Németvölgy, 
Mártonhegy, Farkasrét környékén eltar-
tási szerződéssel egyedülálló idős nénit, 
bácsit a mindennapok terheinek támoga-
tására. 06-70/397-8809.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállí-
tás, metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 
06-20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTI MUNKÁKAT vállalok. 06-
30/362-1893.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁ-
KAT rövid határidővel vállalok. Tapasz-
talattal, precíz, megbízható szakember. 
06-20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, fakivágást, metszést, 
gallyazást, bozótirtást, tuskókiásást, eresz-
csatorna-takarítást alpin technikával. 
Korrekt árak, szakszerű munka, díjmen-
tes felmérés Budapesten. Korondi Áron, 
telefonszám: 06-70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk 
állandó vagy alkalmi kertrendezést, te-
lektisztítást, komplett kertépítést, kerti 
járdák, kocsibeállók térkövezését, keríté-
sek építését-felújítását. 06-30/333-6014.

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GONDO-
ZÁST, zöldfelület-karbantartást, favágást, 
faápolást kötéltechnikával, illetve egyéb 
kerti munkálatokat. Hívjon bizalommal. 
06-20/357-5881.

KŐMŰVESMUNKÁK

H E G YM Á S ZÓ T E C H N I K Á -
VAL: műkövezés, vakolás, festés, 
tető-, csatornajavítás, -szigetelés, eresz-
csatorna-tisztítás. 06-1/426-5000, 06-
30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉ-
SEK, JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BUR-
KOLATJAVÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 
06-30/341-3423.

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vál-
lalok kőműves-, ácsmunkákat, lapos tető 
szigetelését, festését, burkolását, kémények 
javítását, kúpolást és megrepedt és meg-
süllyedt falak helyreállítását, 28% kedvez-
ménnyel, március 28-ig: 06-70/353-2904.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás, bútormozgatással. Parkettacsiszo-
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyeg-
padló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun-
kákat és kisebb munkákat is vállalok, ga-
ranciával. Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-
2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte-
tők javítása és készítése. 06-1/783-3803, 
06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipsz kar ton sze re lés, tetőjavítás, min-
den, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06-
20/320-6808. misidanyi567@gmail.
com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott, budapesti ki vi te le ző csa pa-
tunk kal vállaljuk valamennyi szakipari 
munka elvégzését. Kőműves-, burkoló-, 
festő-, víz-gáz-villanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITT SZÁL LÍ TÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebb-nagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom-
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 
06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁ-
ZÁS kőműves javítással. Akár gyors kez-
déssel, rövid határidő, katás vállalkozás. 
Tel.: 06-30/568-6255, Kovács Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szakér-
telemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? 
Javítás, összeszerelés, hibaelhárítás. 
Vállalok mindenféle in gat lan fenn tar-
tási munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák. 06-
30/622-5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapaszta-
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
06-30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZERE-
LÉST vállalok, felújítás, javítás, teljes körű 
kivitelezés. Séra Barnabás, 06-70/288-
9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉ-
TÁZÁS. Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű 
munkát vállalok: tereprendezés, kőmű-
ves-, lakatosmunkák, burkolás, festés, 
gipszkartonozás, térkövezés, kertépítés. 
Gyors, precíz munka, ingyenes felmérés-
sel! Hívjon bizalommal! Adamecz Gábor, 
06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Ger-
gő, 06-30/222-4428.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, külső/belső 
építőipari munkák. Összeszokott bu-
dapesti kivitelezőcsapat, referenciákkal. 
Gyors felmérés, ajánlattétel. Igényes, 
precíz munkavégzés. Kőművesmun-
kák, víz-, gáz-, villanyszerelés, burkolás, 
festés, parkettázás. 06-70/245-8334.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi 
a kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu-
dapest területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzioná-
lis gépekkel vállal ablaktisztítást12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható kö-

zös képviselet korrekt áron társasházke-
zelést vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-
5454. prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁR SASHÁ Z I LÉ PCSŐ HÁ-
ZAK TAKARÍTÁSÁT, télen hólapá-
tolását vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. 
Érdeklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki szol-
gáltatás, takarítás, társasházkezelővel 
való kapcsolattartás. Központi szám: 06-
30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös 
képviseletét Budapest II., XII. és I. kerü-
letében. Épületüzemeltetési tapasztalat-
tal, OKJ-s társasházkezelő végzettséggel. 
Forduljon hozzám bizalommal. Tel.: 06-
20/357-5881. E-mail: molnarth@gmail.
com

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk bi-
zalommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/205-
2945.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNY-
NYAL rendelkező szerelő vállalja FÉG, 
Junkers és más típusú gázkészülék javítá-
sát, tisztítását, karbantartását. Rövid ha-
táridők, korrekt árak, ingyenes kiszállás! 
Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

HIRDETÉSEK – ApRóHIRDETÉSEK

/föl dszint audiol ógia/

06 (1 ) 325 1 1 00, 06 (30) 622 1 661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvol gyi@widex.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 4:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:30, P: 8:00-1 3:30

06 (1 ) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

KUTV1 /23/03H 1

Kérjük, egyeztessen időpontot:

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

MÁRCIUS

A HALLÁS HÓNAPJA!

TÖRŐDJÖN A H ALLÁSÁVAL, JÖJJÖN EL

INGYENES H ALLÁSVI ZSGÁLATRA

ÉS M EGLEPJÜK EGY AJÁNDÉKKAL!*

*Az ajándék akció 2023. március 1 6-tól 2023. március 31 -ig, i l l etve a készl et erejéig érvényes új ügyfel ek

részére. Érdekl ődjön szaküzl etünkben!
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HIRDETÉSEK – ApRóHIRDETÉSEK

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvekto-
rok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantar-
tása, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézés Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. 
Felújítás, javítás, teljes körű kivitelezés. 
Séra Barnabás, 06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-
2080. Klíma- és légtechnikarendszer-
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár Jó-
zsef e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-
felújítás, -csere, -javítás, -karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű 
ügyintézéssel. Gázbojler cseréje villany-
bojlerre. Villanybojler vízkőtelenítése, cse-
réje, javítása. Fábián Zsolt épületgépész: 
06-70/943-4372.

VÍZSZERELŐ: CSŐTÖRÉS, DU-
GU LÁS EL HÁ RÍ TÁS 24 órában! Víz-, 
csatorna-, fűtésszerelés, -javítás. Új rend-
szerek kialakítása. Hőkamerás vizsgálat. 
Telefonszám: 06-30/216-9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁ-
JÁT 40%-KAL. Korszerű kondenzációs 
fűtéssel. Kéménybélelés, kazáncsere egy 
kézben, szolgáltatók felé szakvélemény-
ügyintézéssel. Ingyenes felmérés. 06-
70/227-3040, 06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

HITELES ENERGETIKAI 
TANÚSÍTVÁNY 

készítését vállalom helyszíni 
felméréstől számított 24 órán belül. 

Zsigmond Árpád, 
06-30/655-7825.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok, cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

TEHERTAXI-költöztetés precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí-
tő Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se-
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószo-
bás, kiadó budai villát. BakosLak Ingat-
lan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat külföldi 
és magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

M U LTI N AC I O N ÁLI S KO N -
SZERN cégvezetőjének és diplomata 
család részére keresek lakást, sorházat. 
Hosszú távú bérlésre. Tel.: 06-30/924-
7165.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- 
vagy kertkapcsolatos, 3 szobás vagy 
nagyobb lakást, házat, gépkocsibeállási 
lehetőséggel, felújítandót is, tulajdonos-
tól. 06-20/931-3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Ba-
latonon partközeli építési telket vagy 
felújítandó nyaralót! Minden lehetőség 
érdekel, esetleg telekmegosztás is. 06-
20/326-5787.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, 
zöldövezeti zsákutcában eladó, 4 lakásos, 
2002-ben épült, liftes társasház 3. emele-
tén, örökpanorámás, 4 szobás lakás. Az 
ingatlanhoz a földszinten tartozik egy 
irodabesorolású, de lakásként is hasz-
nálható lakrész egy szobával, konyhával 
és fürdőszobával, valamint egy 2 beállós 
garázs. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna a Du-
nakanyarban. Ingatlanosok kíméljenek! 
06-30/452-5074.

IRODÁNAK KIADÓ 22 nm-es, ma-
gasföldszinti helyiség – 2 szoba (12 nm 
+ 6 nm) + előszoba + mellékhelyiség 
– XII., Németvölgyi úton (Királyhágó 
térhez közel). Frissen festett, mázolt, la-
mináltparkettázott és szőnyegpadlózott. 
70 000 Ft/hó + villany, fogyasztás szerint. 
Kéthavi kaució szükséges. Megtekintés: 
mindennap, késő délutáni, esti órákban. 
Telefonszám: 06-70/455-2183, Kádár Ka-
talin közös képviselő.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal 
pár nyaralót/hétvégi házat venne a Bala-
tonon vagy a Dunakanyarnál 36 M Ft-ig. 
06-20/4549-152.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, 
vagy minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk 
XII., XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-
1495.

ZÖLDÖVEZETBEN, BUDAPEST 
legkedveltebb részén, Káposztásmegye-
ren lakás eladó! Jó lehetőség. Alkuképes. 
Irányár: 75 M Ft. A lakás felújítandó, 83 
nm-es. Hívjon! 06-20/465-3393.

DIPLOMATA CSALÁD részére ke-
resek házat, lakást hosszú távú bérletre. 
Tel.: 06-30/924-7165.

KERESEK saját részre eladó 43-46 
nm-es, napos lakást. Virányos, Zugli-
get, Hűvösvölgy környékén. 50 M Ft 
értékhatárig. Tel.: 06-20/411-7778.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ ingatla-
nokat érdeklődő ügyfeleinknek. RADIUS 
Ingatlanforgalmazás. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. 06-20/946-8383, 06-
20/414-9344.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 
31.-ben, 87 nm, alacsony rezsi, felújított, 
panorámás, félszuterén, bejáratott galéria 
mellett azonnal kiadó. 2 WC, kis konyha. 
350 000 Ft/hó. 06-20/383-6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügy-
feleinknek keresünk lakottan (haszonélve-
zeti joggal) eladó ingatlanokat. Hívását 
tisztelettel fogadom: 06-30/815-2525. 
v.valeria@citycartel.hu

ÖNKORMÁNYZATI LAKÁST ven-
nék! 06-30/452-5074.

INGATLANOK HIVATALOS ér-
tékbecslése, jogi rendezettség vizsgála-
ta, CSOK-tanácsadás, alaprajzkészítés. 
Adásvételhez, jogi ügyletekhez, könyve-
léshez is. Tel.: 06-20/350-1562. E-mail: 
realmax@outlook.hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ XII. 
kerület, Maros utcai, első emeleti, 92 nm-
es lakás. Telefonszám: 06-30/924-4951.

SZARVAS GÁBOR ÚTI, 90 nm-
es lakás 81 millió forintért eladó. Tel.: 
20/398-2307.

O K TATÁ S

MATEMATIK ÁBÓL , ANGOL-
BÓL TAPASZTALT, diplomás szakta-
nár egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 
06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATA-
NÁRNŐ óraadást vállal. 6 éves kortól 
felnőttkorig. Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁSÁT, 
felügyeletét vállalja angolul is beszélő 
nyugdíjas tanár. Tel.: 06-20/374-7137.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUGDÍ-
JAS, vállal online németnyelv-tanítást: ál-
talános társalgás, nyelvvizsgára felkészítés 
A1–C1-ig 4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó 
óra ingyenes. Érd.: richterzsuszanna36@
gmail.com, 06-30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTA-
TÁS, házhoz megyek, vagy lakásomon. 
06-20/293-1091.

M AT E M AT I K A KO R R E P E TÁ -
LÁS 5–12. évfolyamig, érettségire felké-
szítés szaktanároknál, 40 év gyakorlattal. 
Középiskolásoknak 900 oldalas online se-
gédanyagot biztosítunk. htiborgy@gmail.
com és 06-30/235-6058.

G A R Á Z S

GARÁZS ELADÓ, 16 nm (kapu 2,30 
széles), a Szépilona Remíznél. I.á.: 10 M 
Ft. gyula.mezey@gmail.com

V E G Y E S

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, ko-
rona, pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

PARÓKA JUTÁNYOS ÁRON el-
adó (félhosszú, barna). Telefonszám: 
06-30/384-8364.

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HOR DO ZÓIT! Kis és nagy hanglemeze-
ket, műsoros magnókazettákat vásárolok 
korrekt áron, készpénzért. Nagyobb gyűj-
teményekre is szívesen adok árajánlatot. 
Tel.: 06-30/082-9801.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál 
Judit, 06-30/224-4492. https://tarot-dr-
gal.hu

A DON-KANYAR 80. évfordulójához 
kapcsolódó filmhez keresünk magyar-
német egyenruhát, katonai felszerelést, 
kitüntetéseket (sisak, bajonett stb.), fotó-
kat, fényképezőgépeket, tollat, órát stb. 
06-70/949-4013.

R É G I S É G

K É S Z PÉ N Z E S F E LVÁ SÁ R -
LÁS! Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 
Ft-tól, ékszereket, borostyán-korall, bi-
zsukat, mindenféle régiséget, herendi, 
Zsolnay, órákat stb. Teljes hagyatékot, 
régi pénzeket, érméket, kitüntetéseket, 
fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyveket, 
csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és 
műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, papír-
régiséget, porcelánt, tárgyakat és régisé-
geket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. 
H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, 
P.: zárva. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 
06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 10 
000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 
Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecs-
lés. Jakab Dorina: 06-20/365-1042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra-
felvásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Bö-
szörményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898, 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjte-
ményt venne ügyvéd család befektetés 
céljából, kizárólag magánszemélytől. Tel.: 
06-30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, 
festményeket vásárolnék tisztességes áron. 
Ha van önnek eladó, kérem, hívjon! 06-
20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEG-
VÁSÁROLJUK: arany- és ezüsttárgya-
kat, órákat, festményeket, porcelánokat, 
régiségeket, régi pénzeket, kitüntetéseket, 
teljes hagyatékokat! 06-20/807-2906, Bu-
dapest XIV., Vezér út 148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, 
fémpénzeket, festményeket és minden-
fajta régiséget vásárolunk, vagy árverésre 
átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 06-
1/317-4757, H–Sze: 10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

KIEMELT ÁRON vásárolok bécsi 
színházak részére is bútorokat, festmé-
nyeket, dísztárgyakat, gyűjteményeket, 
ezüstneműt, bizsukat, hangszereket, le-
mezeket, könyveket, hagyatékot, ruha-
neműt, szőrmét. Készpénzes fizetéssel. 
06-30/943-5583.

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁL-
LALJUK: régiségek, festmények, lak-
berendezési tárgyak, könyvek, porce-
lánok, órák, hagyatékok, örökségek 
stb. felvásárlását készpénzben. www.
antikvitasbudapest.hu. Tel.: 06-30/343-
5233.

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! 
Antik és kortárs képek, akár teljes gyűjte-
mény azonnali készpénzes vásárlása. Tel.: 
06-70/550-7909.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJ-
TA szőrmebundát vásárlok, teljes ruhane-
mű-hagyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régiségeket. 
06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindenne-
mű régiségek felvásárlása készpénzért. 
Dísztárgyak, festmények, bútorok, hagya-
tékok. Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 06-
30/419-2713. Diszkrét ügyintézés, korrekt 
árajánlat. www.antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örök-
ség felvásárlása készpénzért. www.
antikbudapest.hu, e-mail: antik@
antikbudapest.hu. Telefonszám: 06-
20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: 
régiségeket, arany ékszereket, ezüsttárgya-
kat, festményeket, bútorokat, porcelánt, 
karórákat, könyveket, teljes hagyatékot, 
zongorát. Tel.: 06-20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: írógépeket, régi bundá-
kat, festményeket, porcelánokat, kar-
órákat, zsebórákat, arany ékszereket, 
ezüsttárgyakat. Teljes körű hagyaték 
felszámolása. II. kerület, Török utca 4. 
06-20/231-0572, 06-20/324-6562.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉ-
HEZ VÁSÁRLOK festményeket, ezüs-
töket, porcelánokat, bronzokat, órákat, 
bútorokat, katonai tárgyakat, hagya-
tékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-4717, 
nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

RÉGISÉGET, ANTIK TÁRGYAKAT, 
teljes hagyatékot felvásárolunk. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS -AKU PRESZ-
SZŐR Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. 
Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom ven-
dégeimet svéd, nyirok-, lávakő-, cellulit-, 
meleg olajos masszázsaimra. Budapest, 
Batthyány utca 67. Tel.: 06-70/610-1347.

IDŐSEBBEK TORNÁJA! Az ELTE 
TÓK (volt Tanítóképző Főiskola) 
Sportklubja életkorhoz igazított moz-
gásanyaggal, heti kétszeri találkozással, 
tanfolyamot hirdet. A rendszeres torna 
fittebbé, frissebbé teszi a mindennap-
jainkat! Jelentkezni lehet: hétfőn vagy 
csütörtökön a „Mackó iskola” tornater-
mében (1126 Budapest, Németvölgyi út 
42–46.) 18 órakor.

GABY KOZMETIKA szeretettel várja 
vendégeit! Ha tartósan ápolni, szépíteni 
akarja arcát, testét, forduljon hozzám. A 
felelősségteljes munka, magas minőségű 
gépek hatóanyagaival ötvözve, meghozza 
az elvárás eredményét. Klasszikus kézi 
kezelés ultrahanggal, széppé teszi arcát, 
dekoltázsát. Tel.: 06-1/322-5388. 1123 Al-
kotás u. 39/b fszt. 6. Nyitás: november 1.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor ké-
szítését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal! Telefonszám: 06-
20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 felet-
tieknek szeptembertől a Normafánál, sze-
mélyi edzővel. 06-20/500-5149-es számon 
lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life 
coaching. Ingyenes első alkalom. Kér-
dés esetén is hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/981-5269.

GERINCTORNA, MASSZÁZS, nyi-
rokmasszázs váll- és derékpanaszok esetén 
az otthonában. Nikoletta Gyógytornász, 
06-30/568-8839.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! 
Személyre szabott, színvonalas, diszkrét 
társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Mándoki Györgyi. Tel.: 06-30/630-
1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZ-
NA természetet, zenét, színházat kedvelő 
hölggyel, 70-80 éves korig. 06-70/534-
0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport-, zenerajongó, volt külkeres, ateis-
ta nő keres 70-78 éves, nem dohányzó, 
értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06-
20/386-7828.

MEDITERRÁN UTAZÁSOKHOZ 
művészetekben jártas, rugalmas, nyitott 
útitársat keres hetvenes, nyugdíjas tanár-
ember. Tel.: 06-1/249-1855, vagy km.att@
freemail.hu címen.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIK-
VÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan kiszál-
lással. www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 
06-20/425-6437.

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma:

06-80/200-907
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!

48 éves tapasztalattal, becsületes 
megbízható, visszajáró ügyfelekkel 

rendelkező felvásárló vagyok. 
Keresek: antik bútorokat, festmé-

nyeket, porcelánokat, Zsolnayt, régi 
órákat, disztárgyakat, ezüstöket, 

brilles ékszereket, aranyat, 
fogaranyat, platinát, régi borostyánt, 

teljes hagyatékokat.  
Ingyenes kiszállás! 

Üzletünk: XII. ker. Alkotás út 1. 
Tel.: 06 30 083-3146

Nem mindegy, hogy 

kiNek és meNNyiért 

adja el értékeit!
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI pRogRAMoK

gESZTENYÉS KERT FUTóKLUB
Kedd 18.30–19.30
Gesztenyés kert, futópálya
Gyülekező: 18.00

AERoBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
19.00–20.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
péntek
17.00–18.00 Arany János iskola (meredek 
utca 1.)

KÍMÉLŐToRNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Szerda
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
18.00–19.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
péntek
16.00–17.00 Arany János iskola (meredek 
utca 1.)

MoZgáS EgYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Kedd 19.30–20.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfő 15.00–16.00
mOm sport, balett-terem (csörsz utca 14–
16.)
Szerda 17.00–18.00
mOm sport, balett-terem (csörsz utca 14–
16.)

ASZTALITENISZ
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombat 9.00–10.00
Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIoNáLIS EDZÉS
Hétfő 17.30–19.00
Szerda 18.00–19.30
Városmajor utca 29., tornaterem
Olyan komplex, eszközzel vagy eszköz 
nélkül végzett mozgásformák, amik a min-
dennapi életben is hasznosíthatók. Nem-
csak a fizikai kondíciót alakítják, hanem 
mentálisan is erőssé tesznek

ÚJ! TAEKWoNDo
Szerda 18.30–20.00
TE – Alkotás utca 44., K épület, Los Ange-
les-terem
Dél-koreai eredetű küzdősport, amit kor-
tól, nemtől függetlenül bárki bármeddig 
gyakorolhat. Az edzéseken az alapvető 
technikák elsajátítása mellett az önvédel-
men van a fókusz

TERMÉSZETJáRó TÚRA
április 1.: Börzsöny-hegység. Túrave-
zető: sütő-Nagy István. Találkozó: 6.50-
kor a Nyugati pályaudvaron, a szobi vo-
natnál. Indulás: 7.08-kor szobra, onnan 
8.15-kor autóbusszal Nagybörzsönybe. 
Útvonal: Nagybörzsöny, szent István-
templom–Bányásztemplom–Farkas-
völgy–Koppány-nyereg–márianosztra, 
börtönmúzeum, pálos kolostor–buszállo-
más. Táv–szint: 14 km, +– 400 m. Érkezés 
Budapestre: 17.00 órára. Költség: vonat-
jegy + 715 Ft.
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu.
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Túravezetők: sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), stark Gáspár (06-20/923-3487)

INTEgRAL YogA
Szerda 20.00–21.00
mOm sport, balett-terem (csörsz utca 14–
16.)

MUDITAYogA
Kedd 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges:
info@muditayoga.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosok számára INGYENEsEK!
Információ: Hegyvidéki szabadidősport 
Nonprofit Kft., XII., Városmajor utca 29., Lohn 
Angéla sportszervező (lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135).
A résztvevők a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki szabad-
idősport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a 
cég kommunikációjához, marketingjéhez 
történő időbeli korlátozás nélküli felhaszná-
lásához.

SpoRT – SZABADIDŐ

Tízéves a MOM Sport
Tíz év már elég ahhoz, hogy egy 
nagyszabású projektről kiderül-
jön, működik, vagy sem. Nos, a 
születésnapos mOm sport „él és 
virul”, a tizedik születésnap pedig 
alkalmat adott a visszatekintésre.

Éppen tíz évvel ezelőtt vette át az 
önkormányzati tulajdonú Hegy-
vidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. a MOM Sport üzemeltetését 
– hangzott el a születésnapi ün-
nepségen. Móczán Mónika, a kft. 
vezetője arról beszélt, hogy már az 
első évben folyamatosan bővült a 
programkínálat. A koronavírus-
járvány idején megtört a lendület, 
kényszerűségből rövid időre be is 
kellett zárni a csarnokot, az újra-
nyitás azonban új lendületet adott, 
amit nagy sikerrel megtartott csa-
ládi és gyermekrendezvények 
egész sora jelzett.

Ahogy Móczán Mónika fogal-
mazott, sokat köszönhetnek a 
bérlőknek, akik a „nagykövet” 
szerepét is betöltik, és jó hírét vi-
szik a sportközpontnak. Legalább 
ennyire hálásak a vendégeknek: a 
kiscsoportos óvodásoktól az idő-
sekig sokan járnak a MOM Sport-
ba. „Nélkülük nem tudtunk volna 
a nehéz gazdasági helyzetben is 
nyitva maradni” – tette hozzá.

A kezdeteket felidéző Pokorni 
Zoltán polgármester elmondta, 
tizenöt évvel ezelőtt a Turányi 
építésziroda, apa és fia tervezte 

meg a Csörsz utcai épületet. Az 
első öt évben a csarnok a 
Sportmax2 nevet viselte, mert ak-
kor még az önkormányzat nem 
mert belevágni az üzemeltetésébe. 

Aztán, mivel elégedetlenek voltak 
a működéssel, megszületett a 
MOM Sport, amely teljesítette a 
kitűzött célt, azaz végre eltartotta 
magát, az önkormányzatnak nem 
kellett saját forrást bevonnia a 
fenntartásába.

„Ez óriási dolog! Valójában pél-
da nélküli, hogy egy önkormány-
zati sportközpont megáll a saját 
lábán. Nincs még egy ilyen az 
egész országban” – emelte ki a 
polgármester, aki annyit azért 
hozzáfűzött, hogy az energiavál-
ság miatt az önkormányzat most 
hozzájárul a napi működési kiadá-
sok fedezéséhez.

Pokorni Zoltán azonban remé-
li, hogy újabb csendes évtized 
következik, és a létesítmény ismét 
önfenntartóvá válik. Az önkor-
mányzat ugyanakkor továbbra is 

partner a sportközpont fejleszté-
sében. Az utóbbi években is szá-
mos kényelmi és szépészeti fejlesz-
tés történt, az idén pedig napele-
mek kerülhetnek az épület tetejé-
re. Így minden bizonnyal jelentő-
sen csökkenhet az üzemeltetés 
költsége, miként ez korábbi ha-
sonló beruházások – a zugligeti 

óvoda és bölcsőde, valamint a 
polgármesteri hivatal – esetében 
már megtörtént.

Fonti Krisztina alpolgármester 
arra emlékeztetett, hogy az ener-
giaválság kezdetén az önkormány-
zat végül csak a külső medencét 
zárta be, az uszoda továbbra is 
nyitva tartott. „A vendégek és kü-

lönösen a gyerekek 
nagy számát látva ez 
jó döntésnek bizo-
nyult, hiszen nekik 
épült a MOM 
Sport” – jelentette 
ki. Ami pedig szin-
tén kiemelésre mél-
tó, hogy nemcsak a 
hegyvidékiek járnak 
ide sportolni, ha-
nem távolabbról is 
sokan választják sza-
badidejük eltöltésé-
nek színhelyéül a 
Csörsz utcai sport-
központot.

-os

Az MTK-ban pallérozódik a hegyvidéki labdarúgó
már több mint félmillió jegyet adtak el a nyári női labdarúgó-világbaj-
nokság mérkőzéseire, ami jól mutatja, hogy nem csak a férfifocinak 
óriási a népszerűsége. Nem véletlenül választotta ezt a sportágat be-
szélgetőtársunk, a sashegyi Arany János általános Iskola és Gimnázium 
diákja, Diramerján Zsófia, aki idővel külföldön is kipróbálná magát.

– Már kislányként is a foci volt 
a mindened?

– Igen, teljes mértékben! Ját-
szótereken, óvodában, ahol csak 
lehetett, mindig fociztam a többi 
gyerekkel. És persze a bátyámmal 
is nagyon sokat játszottam. Voltak 
nyarak, amikor a napi menetren-
dem abból állt, hogy délután le-
mentem a pályára, aztán egészen 
sötétedésig ott rúgtam a labdát. A 
szüleimnek szinte le kellett szed-
niük onnan, magamtól talán nem 
is mentem volna.

– Voltak más sportágak is az 
életedben?

– A foci mindig előnyt élve-
zett, nem gondolkodtam másban. 
Viszont a szüleim nem engedték, 
hogy ezt a sportágat űzzem, azt 
mondták, túl „fiús”, és egy lány-
nak veszélyes. Előtte dzsúdóztam, 
karatéztam, így aztán végül ki 
tudtam könyörögni, hogy enged-

jenek el az első fociedzésemre. 
Utána már nem akartak visszatar-
tani, mert látták, mennyire fontos 
nekem.

– Mi fogott meg a fociban?
– Ez érdekes kérdés, és nem is 

tudom rá a pontos választ. Talán 
az, hogy a foci fontos kapocs volt 
a testvérem és köztem. Le akartam 
nyűgözni azzal, hogy labdarúgó 
vagyok.

– Mikor fordult komolyra a do-
log?

– Nagyjából tízéves korom kö-
rül, amikor igazolt sportoló let-
tem. Legalább ennyire fontos volt 

számomra, hogy ebben az idő-
szakban már az idősebb fiúk kö-
zött játszhattam.

– Volt előtted családi példa? Fo-
cista rokon, vagy akár közös meccs-
nézés?

– Nemigen. Bár a bátyám fo-
cizott, és kijártunk a meccseire, de 

sajnos nem űzte komolyan a sport-
ágat. Persze otthon már akkor is 
mindig megnéztük a nagyobb 
meccseket a tévében.

– Hogyan alakult a további kar-
riered?

– Először fiúk között játszot-
tam egyesületi szinten, nagyjából 
nyolcévesen. Egy idő után ez fizi-
kálisan nagy hátrányt jelentett, 
így nem volt meg a kellő sikerél-
ményem. Ezért elkezdtem komo-
lyan azon gondolkodni, hogy vagy 
abbahagyom a játékot, és kipró-
bálok valami mást, vagy átigazo-
lok egy lánycsapatba. Ez utóbbi 
nem tűnt egyszerűnek, mert ab-
ban az időben nagyon kevés volt 
a lehetőség, nem is találtunk sem-
mit a környéken, ezért egy évre 
elmentem kosarazni. Anyukám 
viszont látta, hogy azt nem élve-
zem úgy, mint a focit, ezért felke-
reste a volt edzőmet, ajánljon egy 
egyesületet, ahová igazolhatnék. 
Így kerültem a Kelen SC-hez, 
amelyben nagyjából öt évet töltöt-
tem. Egészen a mostani idényig, 
amit már az MTK színeiben kezd-
tem.

– Milyen poszton játszol?
– A középpályán. Van, amikor 

támadó, van, amikor védekező 
középpályás vagyok, de néha ala-
kul úgy is, hogy csatár, vagy akár 
belső védő.

– Mit gondolsz, mi a legfonto-
sabb különbség a férfi- és a női foci 
között?

– A legfontosabb egyértelmű-
en a biológia, vagyis a fizikai 
adottság, a férfiak gyorsabbak, 
erősebbek. Azonban mivel a női 
labdarúgás lassúbb, ezért nálunk 
talán jobban előtérbe kerülnek a 
taktikai elemek, a játék finomsá-
gai, a trükkök. Utóbbiakra több 
a hely, az idő, úgyhogy sokszor 
sokkal szebb dolgokat lehet látni 
a női meccseken, mint a férfiak-
nál.

– Van példaképed, kedvenc já-
tékosod, csapatod?

– Tudom, hogy ez egy kicsit 
furcsa, de nincs példaképem, leg-
alábbis a játékosok között. Viszont 
nagyon szeretem a brazil focit, 
tetszik benne a játékosság és a 

könnyedség. Az a játék közel áll 
hozzám, és törekszem is arra, hogy 
én is képes legyek valami hason-
lóra.

– Az osztálytársaid, a barátaid 
mit szólnak hozzá, hogy versenysze-
rűen focizol?

– Az biztos, hogy aki nem is-
mer, és kiderül, mit csinálok, meg-
döbben. Vannak olyanok is, akik 
picit lenézően nyilatkoznak a női 
fociról, de ha meg tudom mutatni, 
hogy egy lány igenis helyt tud áll-
ni a fiúk között, mindig megvál-
tozik a véleményük.

– Hogyan tud támogatni az is-
kolád a sportolásban?

– Szerencsésnek mondhatom 
magam, mert a tanáraim tekintet-
tel vannak arra, hogy versenysze-
rűen sportolok. Ha esetleg meccs 
miatt ki kell hagynom egy napot 
az iskolából, vagy nem tudok ren-

desen felkészülni egy órára, azt 
elfogadják, amiért rettentő hálás 
vagyok nekik. Természetesen 
mindent megteszek, hogy ez mi-
nél kevesebbszer forduljon elő, és 
a sportolás ne menjen a tanulás 
rovására.

– Mik az eddigi legjobb eredmé-
nyeid?

– Több meghatározó bajnok-
ságban értem el dobogós helyezést 
a csapataimmal, ezekre kivétel 
nélkül jó szívvel gondolok. Egyé-
nileg pedig leginkább arra vagyok 
büszke, hogy a téli felkészülést a 
felnőttek között csináltam végig 
az MTK-ban. Ráadásul gólt is 
tudtam szerezni egy szerb csapat 
elleni edzőmeccsen, aminek külö-
nösen örültem.

– Milyen terveid vannak a foci-
val?

– Kimondott célom nincs, az 
viszont biztos, hogy addig szeret-
nék focizni, amíg csak lehet. Azért 
a tanulás mellett jó lenne majd 
külföldön játszani, persze csak 
azután, hogy elvégeztem a gimná-
ziumot.

sm.

Zsófiához (labdával) a brazil foci könnyedsége áll a legközelebb

A téli felkészülést az MTK felnőttcsapatával csinálta végig

Móczán Mónika, Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina az ünnepségen

A nehezebb gazdasági helyzetben is talpon maradt a sportlétesítmény


